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POGODA
Dzisiaj po porannym zachmu

rzeniu nastąpi rozpogodzenie. 
Temperatura do 50 F (10 C).

Jutro mogą wystąpić przelot
ne opady deszczu, temperatura 

•nieco ponad 40 F (4,4 C).
Wschód słońca o godzinie 

6:28 rano, zachód o 4:39 po 
południu.

KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 6 lis

topada — Leonarda, Feliksa.
Jutro wtorek, 7 listopada

— Antoniego.
Pojutrze środa, 8 listopada

— Seweryna, Bogdana.

\N dzisiejszym 
numerze 

znajdziecie:
* Powodzenia panie nadin

spektorze (str. 3)
* Kronika harcerska (str. 2)
* Przemówienie pre z. Bu

sha (str. 3)
* Ogłoszenia organizacyjne 

(str. 5)
* Wiadomości sportowe 

(str. 4)

Zmarł Władimir 
Horowitz

Nowy Jork (CT) — W minioną 
niedzielę w swym domu w Nowym 
Jorku zmarł legendarny pianista 
Władimir Horowitz. Zmarły miał 86 
lat, a jako przyczynę śmierci poda
no atak serca.

Impresario artysty Peter Gelb 
poinformował, iż Horowitz w ostat
nich tygodniach cieszył się dobrym 

■■ ■ . ■ ■

Exodus z NRD na Zachód trwa. Przed przejściem granicznym w Czechosłowacji kolejka samochodów ciągnęła się 
na kilka kilometrów. Podczas weekendu tą drogą zbiegło do RFN blisko 18,500 ludzi. (Reuter)

zdrowiem i jeszcze w minionym ty
godniu dokonywał nagrań w swym 
domowym studio.

Horowitz nie występował przed 
publicznością już od dłuższego cza-

Hitlerowskie “księgi zgonów” 
w Zwięzku Sowieckim

su, a swe ostatnie recitale dał w 
Europie wiosną 1987 roku.

Za swego życia Horowitz był 
jednym z najlepiej opłacanych arty
stów na świecie. Pod względem wy
sokości zarobków dorównywał mu 

jedynie śpiewak operowy Luciano 
Pavarotti.

Datę urodzin Horowitza biogra
fowie ustalili na rok 1904 w ukraiń
skim miasteczku Berdyczów, jed
nakże sam artysta przyznawał, iż 
urodził się w roku 1903.

Jego kariera zakreśliła pełne koło 
(Ciąg dalszy na str. 6)

Genewa (Reuter) — Jak oświad
czyli przedstawiciele Międzynaro
dowego Czerwonego Krzyża, po raz 
pierwszy Związek Sowiecki dopuścił 
tych, którzy zajmują się ewidencją 
ofiar II Wojny Światowej do hitle
rowskich “ksiąg zgonów,” zawiera
jących 74,000 nazwisk zgładzonych 
w oświęcimskim obozie koncentra
cyjnym.

Świadectwa zgonów, które wy
stawiał lekarz obozowy były dro
biazgowo rejestrowane przez na
zistów w 46 księgach, które zostały 

Ostrzejsza walka 
z oszustami bankowymi

Washington. (CT)—Departament 
Sprawiedliwości USA rozważa obec
nie sprawę utworzenia w siedmiu 
stanach, w tym także w Illinois spe
cjalnych grup prokuratorskich, któ
re zajmować się będą wyłącznie 
ściganiem przestępstw popełnia
nych w instytucjach oszczędnościo
wo-pożyczkowych .

Kongres USA przyznał już prawie 
$50 min na ten cel, a Departament 
Sprawiedliwości zamierza część 
tych pieniędzy przeznaczyć na za
trudnienie ponad 100 prokuratorów, 
100 agentów FBI oraz personel po
mocniczy, który ścigał będzie sp
rawców przestępstw bankowych.

Prezydent Bush propozycji De
partamentu Sprawiedliwości nie 
opatrzył jeszcze swoim podpisem, a 
przyznane fundusze będą dostępne 
dopiero, gdy Kongres zakończy tr
wającą debatę nad deficytem bu
dżetowym.

Prokurator federalny Marvin Col
lins z Teksasu, kierujący obecnie w 
tym stanie prokuratorską komisją 
do walki z przestępstwami banko
wymi oświadczył, iż dzięki nowym 
funduszom prokuratury będą mogły 
w bardziej zdecydowany sposób za

jąć się ściganiem oszustów ban
kowych. Z kolei większa skutecz
ność działania pozwoli na to, że 
zmniejszy się liczba bankructw 
instytucj i oszczędnościowo-pożycz
kowych.

Oprócz Teksasu, dodatkowe siły 
prokuratorskie otrzyma też Illinois, 
Arizona, Kalifornia, Kolorado, Flo
ryda, Oklahoma i przypuszczalnie 
Minnesota.

Tylko od stycznia do czerwca 
bieżącego roku Departament Sp
rawiedliwości otrzymał 2,396 donie
sień o przypuszczalnie popełnionych 
przestępstwach w instytucjach osz
czędnościowo-pożyczkowych .

Na liście przewodzi Dallas, gdzie 
doliczono się 630 tego typu oszustw. 
Później idzie kolejno San Francis
co, Atlanta, Nowy York i Chicago, 
gdzie prokuratorzy odkryli 332 prze
stępstwa bankowe.

W myśl nowych przepisów, pro
kuratorzy otrzymają też nową broń 
w walce z przestępcami bankowy
mi. Maksymalna kara za popełnie
nie przestępstwa tego typu wzrasta 
do 20 lat więzienia oraz do $1 min 
grzywny. (ak) 

Inicjatywy handlowe 
wobec krajów andyjskich

Washington (UPI)—Prezydent 
George Bush zapowiedział całą se
rię inicjatyw gospodarczych, które 
“mają przyjść z pomocą w stwo
rzeniu ekonomicznej alternatywy 
dla handlu narkotykami” w andyj
skich krajach Ameryki Południo
wej.

Przed dwoma miesiącami Bush 
ujawnił program walki z narkoty
kami wartości $7,8 mid, z czego 300 

gą uczynić dla zwiększenia współ
pracy gospodarczej z krajami Ame
ryki Łacińskiej ’ ’—stwierdził prezy
dent Bush w wydanym oświadczeniu

Z kolei Biały Dom w opubliko
wanym komunikacie oznajmił, iż 
przesłał do Senatu projekt ustawy 
przewidujące wydatki Stanów Zjed
noczonych na wojnę z narkotykami 
w wysokości $3,2 mid. Suma ta jest 
o $900 min większa niż wcześniej 

zagarnięte przez Sowietów, gdy 
wkroczyli do Polski w 1945 roku.

“Staraliśmy się dotrzeć do tych 
dokumentów przez 25 lat, po zrobie
niu odkrycia w 64 r., że znajdują się 
w rękach sowieckiej administracji” 
— oświadczyła Marion Scheinberg- 
er z Międzynarodowego Komitetu 
Czerwonego Krzyża w Genewie.

Komitet ten prowadzi w Niem
czech Zachodnich, w Arolsen biuro 
poszukiwań zaginionych — Interna
tional Tracing Service (ITS), które 
zajmuje się cywilnymi ofiarami II

Wojny Światowej i obecnie pracuje 
nad zebraniem informacji zawar
tych w tych księgach.

Co roku około 30,000 próśb o in
formację napływa do ośrodka ITS, 
a w tym roku liczba ta prawdopo
dobnie wzrośnie do 100,000.

ITS ma miliony dokumentów do
tyczących deportowanych w czasie 
wojny, ale wciąż są poważne braki 
na temat losu tych, którzy zginęli w 
obozach. Te 74,000 nazwisk w “księ- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) /

Rene Mouwad 
prezydentem Libanu

Bejrut (CT, ST) — Druga tura 
głosowania w libańskim parlamen
cie zadecydowła wczoraj o wyborze 
na stanowisko prezydenta państwa 
64-letniego maronity (chrześcijan- 
nin), Rene Mouwada. Spośród 58 
obecnych posłów, 52 oddało głosy na 
Mouwada, sześciu parlamentarzys
tów było przeciwnych tej kandyda
turze.

Libański parlament zaakcepto
wał jednocześnie w całości plan po
kojowy — przygotowany przed pa
roma tygodniami w Taifie (Arabia

Saudysjka), przewidujący jak naj
szybsze zakończenie trwającej 14 
lat wojny domowej w Libanie.

Podczas niedzielnej sesji parla
mentu na stanowisko spikiera izby 
ponownie powołano muzułmańskie
go szyitę, Hussein Husseini. Kaden
cja marszałka trwa jeden rok.

Jednomyślnie przyjęty przez li
bańskich prawodawców plan poko
jowy ogranicza nieco władzę prezy
dencką, przyznając więcej przywi-

(Ciąg dalszy na str. 6) 

Sensacja na ringu Odeum w Villa Park

Marek Piotrowski mistrzem świata

Były mistrz świata Don Wilson koleżeńskim gestem unosi rękę Marka 
Piotrowskiego uznając wyższość Polaka. Foto: Wiesław Leżanka

Upłynęło zaledwie 13 miesięcy od 
chwili, kiedy zupełnie nie znany w 

przymróżeniem oka. Po serii zwy
cięskich pojedynków Marek zdo

mln doi. przeznaczono na pomoc dla 
Kolumbii, Boliwii i Peru. Zaś ostat
nia propozycja zwiększenia fundu
szy wynikła po odbytym pod koniec 
września spotkaniu Busha z kolum
bijskim prezydentem Virgilio Bar
co.

zabiegał prezydent Bush.
Z wypowiedzi przedstawicieli 

administracji wynika, iż obecnie 
trudno ustalić wartość inicjatyw 
handlowych dla krajów Ameryki 
Łac. proponowanych przez prez. 
Busha. Wiadomo jedynie, iż kraje

kręgach zawodowego amerykań
skiego kickboxingu Marek Piotrow
ski stoczył swoją pierwszą walkę w 
Chicago wdzierając się przebojem 
do grona profesjonałów. Buńczucz
ne zapowiedzi młodego Polaka, że 
zamierza sięgnąć po najwyższe tro- 

bywa tytuł zawodowego mistrza 
Ameryki w wadze lekko półciężkiej, 
który otwiera mu drogę do walki o 
mistrzostwo świata.

W ubiegłą sobotę miał miejsce w 
hali Odeum pojedynek pomiędzy 
legendarnym Donem Wilsonem,

“Obiecuję przyjrzeć się bliżej 
planom, co Stany Zjednoczone mo-

feum w tej jakże trudnej dyscypli
nie sportowej przyjmowane były w

andyjskie otrzymają ulgi celne i in
ne przywileje. (ak) (Ciąg dalszy na str. 8)

Exodus z NRD trwa
Problemy ekonomiczne po obu stronach granicy

Berlin Wschodni (UPI, CT) — 
Sobotnie protesty, z udziałem pół 
miliona ludzi i nieustający exodus 
na Zachód skłoniły wschodnionie- 
mieckie władze do daleko idących 
ustępstw. W niedzielę ogłoszono 
zgodę na udzielenie wszystkim oby
watelom prawa do emigracji i pod
różowania za granicę przynajmniej 
raz w roku na okres do 30 dni.

Informację tę podał min. spraw 
wewnętrznych, Friedrich Dickel 
gdy liczba NRD-owców uciekają
cych przez Czechosłowację osiąg
nęła 15,000 osób. Wczoraj na teryto
rium RFN przedostawało się przy
najmniej 100 osób na godzinę. Ta
kiego tempa nigdy wcześniej nie no
towano. Kolejka samochodów ciąg
nęła się na kilka kilometrów w głąb 
Czechosłowacji.

Przedstawione przez min. Dicke- 
la propozycje mają być zrealizo
wane już pod koniec tego roku. Czas 
oczekiwania na paszport zostanie 
skrócony do 30 dni a w nagłych 
przypadkach dokumenty będą wy
dawane w ciągu trzech dni. Załat

wianie papierów emigracyjnych ma 
trwać nie dłużej niż 3 do 6 miesięcy. 
Jednocześnie zostanie zniesione 
prawo według którego, każdy nie
legalny uciekinier był traktowany 
jako przestępca. Władze NRD mają 
nadzieję, że zapowiedź Dickela, 
przekazana za pośrednictwem tele
wizji i innych środków przekazu za
hamuje potężną falę uciekinierów. 
Konsekwencje masowej emigracji 
już są odczuwalne po obu stronach 
granicy. Stwarzają poważny prob
lem dla Niemiec Zachodnich, nie
przygotowanych na przyjęcie, za
kwaterowanie i znalezienie miejsc 
pracy dla tak olbrzymiej liczby 
uchodźców, w tak krótkim czasie 
oraz dla NRD, gdzie w niektórych 
rejonach już brakuje rąk do pracy i 
nastąpiło zachwianie równowagi 
ekonomicznej.

Nikt nie ma wątpliwości, że na 
dłuższą metę napływ większości 
młodych i dobrze wykształconych 
ludzi wzmocni gospodarkę zachod- 
nioniemiecką. W chwili obecnej 

(Ciąg dalszy na str. 6) z

Izrael przyjął plan 
rozmów pokojowych

Jerozolima (CT) — Koalicyjny 
rząd Izraela zaakceptował w nie
dzielę amerykański plan stwarza
jący podstawy dla wstępnych roz
mów pokojowych między Izraelem 
i Palestyńczykami.

Przyjęcie planu 9 głosami prze
ciwko 3, sygnalizuje po raz pier
wszy gotowość Izraela uwzględnie
nia możliwości przeprowadzenia 
rozmów, które mogą zakończyć 
powstanie na okupowanych tere
nach.

Głosowanie w gabinecie zakoń
czyło ponad 2-miesięczną kont
rowersję i niepewność, czy rząd 
premiera Yitzhaka Shamira zgodzi 
się na jakąkolwiek formę rozmów z

Ormianie żądają
Erewań (Reuter) — Ormianie w 

ZSSR i za granicą wyrazili w sobotę 
pragnienie odzyskania niepodleg
łości dla Armenii oraz wezwali do 
“strajków, demonstracji i wieców” 
w celu jej osiągnięcia.

Około tysięca delegatów krajo
wych i 500 gości z zagranicy zebrało 
się w sobotę w Erewaniu na założy
cielskim kongresie OgólnoOrmiańs- 
kiego Ruchu Narodowego. Konfe
rencja przedyskutuje 19-punktową 
propozycję referendum w sprawie 
secesji i odzyskania regionu Nagor- 
no-Karabachii pozostającego pod 
zarządem azerbejdżańskim od 1921 
roku.

Palestyńczykami.
Do niedzieli Shamir i jego blok 

Likud systematycznie odrzucali 
wszelkie wysiłki USA zorganizowa
nia dialogu — z uzasadnieniem, że 
takie rozmowy mogłyby doprowa
dzić do negocjacji z Organizacją 
Wyzwolenia Palestyny.

Przyjęcie planu z pewnością zła
godzi napięcie między Izraelem i 
USA i rozwieje niepewność co do 
spotkania Shamir-Busłi podczas wi
zyty izraelskiego premiera w Wa
shingtonie w końcu listopada.

Może ono natomiast spowodować 
kryzys w bloku Likud, którego 
trzech ministrów głosowało prze
ciwko projektowi. (kc)

niepodległości
“Organizacja ta — mówi projekt 

— jest przygotowana do współp
racy z państwem (sowieckim) tylko 
wtedy, kiedy jego życzenia i czyny 
będą zgodne z wolą narodu”. 
Kremla demonstrację około 50 Or
mian popierających wydalonego z 
Erewaniu.

W Moskwie w niedzielę milicja do 
walk ulicznych rozpędziła „ KWULzu 
Kremal demonstrację około 50 Or
mian popierających wydalonego z 
tym roku z ZSSR lidera ormiań
skiego, Paruira Airikiana, który 
przebywa obecnie w Stanach Zjed
noczonych. Aresztowano sidemiu 
demonstrantów. (kc) 

Skonfiskowano 
8 ton (!) kokainy
Nowy Jork (UPI) — W ostatni 

weekend funkcjonariusze Federal
nej Agencji d/s Walki z Narkoty
kami (DEA) skonfikowali aż 8 ton 
kokainy podczas jednej akcji kon
trolowania pomieszczeń opuszczo
nego magazynu.

Agenci DEA sforsowali wejście 
do opustoszałego budynku przy 44- 
ej ulicy nowojorskiej dzielnicy 
Queens, w dystrykcie Long Island 
City. Po dostaniu się do wnętrza 
magazynu, oczom wszystkich uka
zały się niezliczone ilości beczek, 
starannie zapieczętowanych i zaj
mujących przestrzeń od podłogi do 
sufitu. Po otwarciu pojemników 
okazało się, że pod wierzchnią, 
cienką warstwą wodorotlenku so
dowego znajduje się wyłącznie ko
kaina, starannie zapakowana w 
plastyk odporny na działanie che
miczne.

Rzecznik DEA Mary Cooper po
informowała dziennikarzy, że obe
cna wartość odnalezionego narko
tyku wynosi na nowojorskiej ulicy 
około 80 tysięcy za jeden funt. Coo
per odmówiła jednocześnie wszel
kich wyjaśnień na temat, w jaki 
sposób agenci DEA dowiedzieli się 
o kokainie przechowywanej w ma

Z Londynu do Paryża 
—pociągiem 

tylko 2.5 godziny
Paryż (Reuter)—Rzecznik fran

cuskich kolei państwowych—w 
skrócie SNCF—poinformował dzie
nnikarzy, że jego instytucja poważ
nie rozważa możliwość udzielenia 
znacznych subwencji w celu zrea
lizowania pierwszego odcinka pa
sażerskiego połączenia kolejowego 
między Londynem a Folkestone, 
będącego częścią ekspresowej linii 
przebiegającej przez mający pow
stać na dnie kanału La Manche tu
nel komunikacyjny łączący Wielką 
Brytanię z Francją.

Przewidziane fundusze zostaną 
zatwierdzone pod warunkiem, że 
naukowcy odpowiedzialni za całość 
przedsięwzięcia udowodnią, iż za
stosowanie na trasie Londyn-Pa- 
ryż szybkobieżnego pociągu pozwo
li skrócić czas podróży pomiędzy! 
dwiema stolicami do 2 i pół godzin.

gazy nie przy 44 ulicy. Rzecznik oz
najmiła, iż do tej pory w związku z 
tym niezwykłym ze względu na 
swojął ilość odkryciem, nie nastą
piły jeszcze żadne aresztowania, 
(bb)
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Wolność to najwyższy skarb narodu
W niedzielę, 12 listopada, o godzi

nie 10:30, w kościele Św. Trójcy, 
harcerki i harcerze z swymi sztan
darami znów staną obok wetera
nów, kombatantów i innych pol
skich organizacji, by uczcić wielki 
dzień w dziejach narodu — odzy
skania wolności i niepodległości po 
123 latach zmagań.

Harcerstwo, związane z nurtem 
niepodległościowym od swego pow
stania, składało swe daniny krwi i 
życia w ciągu swoich blisko 80- 
letnich dziejów. P krótkich 20 latach 
niepodległości widzimy harcerzy 
walczących we wrześniu 1939 roku i 
w ciągu całej okupacji, w Powsta
niu Warszawskim. Pokolenia te 
przekazały i nam ten obowiązek 
obrony czy też walki o odzyskanie 
najwyższych wartości narodu — 
wolności i niepodległości.

I dziś, prawdziwe harcerstwo, 
zarówno w kraju jak i tu, pozostaje 
wierne temu obowiązkowi, zgodnie 
z przyrzeczeniem służby Bogu i 
Polsce.

Do pracy po kursie 
drużynowych

Na tegorocznym kursie chorąg- 
wianym harcerek z naszego hufca 
“Tatry” brało udział 9 harcerek. 
Choć kurs trwał tylko 8 dni, a więc 
bardzo krótko, by przekazać wszy
stko co potrzebuje młoda druży
nowa; z metodyki, programowa
nia i organizacji pracy, to jednak aż 
3 pośród uczestniczek objęły już 
drużyny lub gromadę, a 3 inne 
funkcje przybocznych. A za tym 
kurs spełnił swe zadanie, zachęca
jąc młode harcerki do przyjęcia 
tak odpowiedzialnej funkcji.

Życzymy powodzenia i zadowo
lenia.

śmierci zadając pytanie: gdzie 
walczył? Obliczają wiek Zmarłego. 
Zbiórka dobiega końca. Jeszcze 
gromada znajduje chwilę czasu — 
by odwiedzić grób dziadka jednego 
z zuchów.

Wyjazd na cmentarz gromadzie 
ułatwili rodzice: pp. K. Jaworski, 
A. Romański, A. Kłopotowska, H. 
Cegielska. Nadto dołączyły panie 
M. Maj i J. Kozińska.

Gromada serdecznie dziękuje za 
pomoc.

40-lecie
“Orłów Kresowych’’

Przypadającą w tym roku rocz
nicę Krąg St-h obchodzić będzie 
uroczystym spotkaniem w niedzie
lę, 19 listopada, w Domu Komba
tanta, 3242 N. Pułaski.

Krąg zaprasza wszystkich człon
ków Kręgu “Orłów Kresowych” i 
innych Kręgów St-h. Zgłoszenia 
przyjmuje kierownik Kręgu dh Ra
dzisław Sadżak, 2449 N. Rutherford, 
Chicago, IL 60635; tel. 622-3890.

W życiu otoczenia
Przedstawiając grupę Przyjaciół 

Harcerstwa, która ciekawie zap
rezentowała polskie zwyczaje: ta
niec i szereg piosenek ludowych i 
wojskowych na poranku etnicznym 
w bazylice Królowej Aniołów w 
dzielnicy Saganash chcemy wska
zać młodzieży harcerskiej jak moż
na propagować wśród innych grup 
narodowościoych polski folklor.

Stroje ludowe, w których grupa 
wystąpiła, wypożyczył w większo
ści harcerski zespół taneczny “Le- 
chici”. Strojami opiekuje się Lud
miła Więcek.

Występujący serdecznie dzięku
ją.

Harcerska grupa na poranku etnicznym 
w parafii Królowej Aniołów — Saganash.

■^•'4

Tradycja gromady 
“Chłopców z lasu”

Od kilku już lat gromada ta ostat
nią zbiórkę przed dniem zadusznym 
odbywa na cmentarzu Mary Hill na 
Działce Kombatanckiej, gdzie znaj
duje się grób zmarłego w 1983 roku 
wodza tejże gromady, śp. dz.h. Ta
deusza Terpina. Po złożeniu wią
zanki kwiatów i polskiej flagi zuchy 
odmówiły modlitwę, zaśpiewały 
pieśń gromady. Po czym gromada 
udała się pod pomnik Kombatanta 
II Wojny Światowej, gdzie zuchy 
odczytywały nazwy pól bitewnych w 
Polsce i całym świecie, gdzie wal
czyli Polacy.

Hm. Z. Kolbus w kilku zdaniach 
przypomniał zuchom o dzielności 
polskich żołnierzy z wszystkich ro
dzajów broni. Krótka modlitwa i 
szóstki otrzymują zadanie odszu
kania na tejże działce grobów po
danych na kartkach każdej szóstce. 
Rozbiegają się zuchy w wskazanym 
kierunku, a znajdując wymienione 
nazwiska odczytują datę urodzin i

Dzień Polski w Muzeum
Mija 38 lat, kiedy to harcerstwo 

po raz pierwszy włączyło się do 
urządzanego od 1939 roku w Mu
zeum Wiedzy i Przemysłu w ra
mach programu “Boże Narodzenie 
dookoła świata” — “Dnia Polskie
go”.

W latach 1957/58 samodzielnie — 
jako grupa harcerska — przedsta
wiamy polskie bożenarodzeniowe 
obrzędy, zwyczaje i kolędy, z wielu 
regionów Polski. Programy te cie
szą się dużym zainteresowaniem 
tutejszego społeczeństwa przeważ
nie nie polskiego pochodzenia.

Harcerstwo tutejsze udział w tych 
programach traktuje jako wkład 
polskiej grupy etnicznej w mozai
kową kulturę Stanów Zjednoczo
nych.

Tego roku grupa nasza daje dwa 
występy w niedzielę, 17 grudnia ja
ko II i III przedstawienie tego dnia.

W widowisku tym bierze udział 
młodzież od zucha do staroharca, 
instruktorzy wraz z zespołami “Wi
chrów” i “Lechitów”.

B W?’

Harcerki z hufca “Tatry” na kursie drużynowych — sierpień 1989. Z tyłu (od 
lewej): Suzanna Maca, Krysia Czart, Ania Domagała, Dorota Felczak, Ania 
Chałko, Kasia Wasiak. Z przodu: Małgosia Osuchowska, Beata Pawlikow
ska, Kasia Chałko, instruktorka — hm. Gabriela Backiel z Connecticut.

net

20 ml x 3 btls

$10.00

100 g x 20 bars

INFORMACJI UDZIELAJĄ 
/ZLECENIA PRZYJMUJĄ

ARTICLE NO 
NR ARTYKUŁU

QUANTITY 
ILOŚĆ

SUB TOTAL 
RAZEM

Szybko i sprawnie można przeka
zać zlecenie na paczki wypełniając 
zamieszczony KUPON-ZAMÓWIENIE, 
który należy następnie przesłać na 
adres PEKAO lub najbliższego dea
lera PEKAO załączając "Money Or
der" lub czek na odpowiednią kwo
tę, wypisany na dealera lub Pekao 
Trading Corporation.

NR 89024 
OLIWA Z OLIWEK
OLEJ SOJOWY
OLEJ SŁONECZNIKOWY 
OLEJ KUKURYDZIANY

Cenniki i katalogi PEKAO dostępne są we wszystkich biurach dealerów, 
a biura PEKAO w Nowym Jorku, Chicago i Los Angeles wysyłają je bezpłat 
nie na każde żądanie.

NR 89003
KAWA ZIARNISTA
SZYNKA DUŃSKA "Dak" 
SALAMI
SZYNKA (ŁOPATKA) 
PARÓWKI
SARDYNKI WOLEJU 
OLIWA Z OLIWEK 
OLEJ SŁONECZNIKOWY 
VEGETA przyprawa do potraw

NR BL028
MASŁO NIESOLONE 
OLEJ SŁONECZNIKOWY

NR BL027
SZYNKA DUŃSKA "Tulip" 
BOCZEK WĘDZONY 
PARÓWKI W ZALEWIE 
MIELONKA
OLEJ SŁONECZNIKOWY

t $10.50
454 g x 1 can

454gx 1 can 
200 g x 2 cans 
125 g x 2 cans
225 g x 1 can

t $30.00
908 g x 1 can 

1000 g x 1 pkg
800 g x 1 pkg 

1000 g x1 pkg

NR BL025 3,70 kg net
SZYNKA KONSERWOWA "Krakus" 
KABANOSY
KIEŁBASA SUCHA "Krakowska" 
BOCZEK WĘDZONY

$23.00
454 g x 1 can
800 g x 1 pkg
250 g x 1 pkg

250 g x 2 pkgs
100 g x 2 pkgs 
100 gx2 bars
60 g x 5 bars
250 g x 1 pkg
560 g x 1 can
560 g x 1 can

NR BL040 4,1 kg
SZYNKA DUŃSKA "Tulip" 
KIEŁBASA SUCHA "Krakowska’ 
CZEKOLADA DO PICIA
KAWA ZIARNISTA 
HERBATA
CZEKOLADA TWARDA 
BATONY CZEKOLADOWE 
ORZECHY W CZEKOLADZIE 
SOK POMARAŃCZOWY 
ANANAS W PLASTRACH 
SZNAPS ZIOŁOWY 

na trawienie "Underberg"

$13.70
250 g x 2 pkgs

200 g X 1 jar
100 g x 2 pkgs
500 g X 1 pkg
500 g x 1 pkg

NR 89029 2,0 kg net
CZEKOLADA MIESZANA, 

mleczna i pólgorzka

Do powyższych cen należy doliczyć opłaty manipulacyjne, w wysokości 
dostosowanej do ceny paczki.
Przy wartości zlecenia do $10 
oplata wynosi $1, przy zleceniach 
ponad $10 do $25-$2, 
a przy zleceniach powyżej $25 
do $50 - $3.

NRBC329 1,6 kg net $16.00
KIEŁBASA SUCHA "Krakowska" 800 g x 2 pkgs

NR 89014 3,75 kg net $17.00
SZYNKA DUŃSKA "Dak" 900 g x 2 cans
SZYNKA (łopatka) 454 g x 2 cans
SALAMI 350 g X 3 pcs.

NR BC163 2,0 kg net $10.00
CZEKOLADA MLECZNA Z ORZECHAMI

"Condor Rotband" 100 gx 20 bars

3,40 kg net $6.50
350 g x 2 cans

11x1 can
11x1 can
11x1 can

4,55 kg net $12.50
454 g x 2 cans
1000g x 1 pkg
225 g x 2 cans

200 g x 1 can 
11x2 cans

7,15 kg net $30.00
250 g x 2 pkgs
900 g x 3 cans

350 g x 2 pcs
450 g x 2 cans
250 g x 2 cans
125 g x 2 cans
350 g x 1 can 

11x1 can
250 g x 1 can

PEKAO TRADING CORPORATION
poleca paczki z żywnością i innymi artykułami, które są teraz w Polsce bardzo potrzebne.

NRBL026 1,98 kg net
SZYNKA DUŃSKA "Tulip"
SZYNKA DUŃSKA "Tulip" (łopatka)
MIELONKA i
PASZTET Z WĄTRÓBEK "Tulip"
PARÓWKI W ZALEWIE

I WIELE, WIELE INNYCH PACZEK O 
BARDZO ZRÓŻNICOWANYM SKŁADZIE. 

ZAMÓWIENIE — wypełnij pismem drukowanym — i WYŚLIJ!!!

HANDLING CHARGES 
OPŁATA

TOTAL
OGÓŁEM

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, New York, N.Y. 10016* (212) 684-5320 • 333 North Michigan Ave„ Chicago, IL 60601 • (312) 782-3933

6420 Wilshire Blvd., Suite 420, Los Angeles, CA 90048 • (213) 655-9101

NR BC317 2,27 kg net $10.00
MASŁO NIESOLONE / Holandia 454 g x 5 cans

3,50 kg net $11.00
454 g x 2 cans 

11x2 cans

ZYWNOSC DO POLSKI
Spu

US$ Cts

NR BL024 1,9 kg net
KAWA ZIARNISTA "Eduscho" 
NESCAFE
HERBATA
KAKAO
CZEKOLADA DO PICIA

OLIWA Z OLIWEK 200 ml x 1 can OLIWA Z OLIWEK 200 ml x 3 cans

NR BC338
BOCZEK WĘDZONY

4 kg net $12.00
1000 g x 4 pkgs

NR BC323 4 litry
OLEJ SŁONECZNIKOWY

$7.50
11x4 cans

NR 89015 3,6 kg net
SZYNKA DUŃSKA "Dak"

$15.00
900 g x 4 cans

NR BC482 4,8 kg net
MLEKO W PROSZKU / Francja

$20.50
400 g x 12 cans

NAME OF ARTICLE 
NAZWA ARTYKUŁU

SENDER 
WYSYŁAJĄCY

LAST NAME. FIRST NAME 
NAZWISKO I IMIĘ

HOUSE NO AND STREET 
ULICA I NR DOMU

CITY STATE ZIP CODE 
MIASTO STAN KOD POCZT.

BENEFICIARY 
ODBIORCA

LAST NAME, FIRST NAME 
NAZWISKO I IMIĘ

STREET, HOUSE NO. AND APT. NO - VILLAGE 
ULICA I NR DOMU-WIEŚ

ZIP CODE TOWN OR POST OFFICE
KOD POCZTOWY MIEJSCOWOŚĆ

Prezes E. Moskal uhonorowany
bankietem w

Gfitji uf ^Ifbrlanń
GEORGE V. VOINOVICH. MAYOR

Designating Noveaber 5, 1989, as

’EDWARD J. MOSKAL DAY*

I am honored to join with the citizens of Cleveland in extending 
this personal and official welcome to Edward J. Moskal, National 
President of The Polish National Alliance and Polish American 
Congress. Mr. Moskal will be honored at a testimonial banquet at the 
Polish-American Home. The 90th anniversary of the King John III 
Sobieski Society, Lodge 458 PNA, will be celebrated at the banquet.

Mr. Moskal was elected President of the Polish National Alliance in 
October 1988. Three weeks later, the leadership of community elected 
him President of the Polish American Congress, an umbrella 
organization which unites 1,380 Polish American organizations 
throughout the United States, serving as the primary voice of the 
community on charitable, social, civic and political matters.

A Chicago native, he joined the PNA in 1942. Following the formal 
education and three years of service in the U.S. Army during World 
war II, where hę attained the rank of Master Sergeant before an 
honorable discharge in 1946, he returned home and became active in 
PNA affairs. He rose through the ranks of PNA Lodge 759 from 1963 to 
1977 he made the lodge one of the most profitable and active in the 
country.

In 1967 Mr. Moskal was elected National Treasurer of the PNA, a 
post which he held through six terms and 20 years. As a member of 
the Executive Committee, he was instrumental in developing a sound, 
balanced investment policy which led to a profitable diversification 
of the S215 million investment portfolio of the PNA. From 1975 until 
his election the Presidency he also served as Chairman of the Finance 
and Control Committee. For all of his magnificent contributions to 
the Polish National Alliance, we applaud him.

NOW, THEREFORE, I, George V. Voinovich, Mayor of the City of 
Cleveland, do hereby proclaim November 5, 1989, as “EDWARD J. MOSKAL 
DAY* in Cleveland. I urge all citizens to join me in these warm 
greetings to Edward Moskal as he graces our city with his presence.

WHEREOF, I have set my hand 
the Corporate Seal of the City 

th

W dniu wczorajszym, z okazji 90- 
lecia Grupy 458 Związku Narodo
wego Polskiego Towarzystwo Króla 
Jana III Sobieskiego, odbył się w 
Cleveland, Ohio uroczysty bankiet, 
który zorganizowany był również z 
intencją uhonorowania prezesa ZNP 
i Kongresu Polonii Amerykańskiej 
Edwarda Moskala.

Na cześć uczestniczącego w przy
jęciu prezesa E. Moskala mayor 
Cleveland George V. Voinovich wy
dał specjalną proklamację uznając 
w kurtuazyjnym geście ten dzień za 
“Edward J. Moskal Day”.

Uczestniczyło w bankiecie około 
200 osób wśród których byli przed

stawiciele wielu organizacji polo
nijnych. Przemawiali m.in. Mary 
Rose Dakar, kongresswonam z 20 
Okręgu oraz prezes Wydziału Sta
nowego KPA w Ohio Chester Par
ty ka.

Z Chicago przybyli między inny
mi na uroczystość, towarzysząc 
prez. Moskalowi, dyrektorzy ZNP 
Feliks Hujarski i Stanisław Scibło 
oraz skarbnik Kazimierz Musielak.

Grupa 458 ZNP, której od 10 lat 
prezesuje znana działaczka polo
nijna Jean K. Jasiński, powstała w 
styczniu 1889 roku i posiada piękny, 
organizacyjny dorobek na terenie 
miasta Cleveland.

rrrrigfriiigłrrriiirfirrriiim
WSPANIAŁY! • DAWNO OCZEKIWANY

■film Polski*
HENRYK MICHALSKI

PREZENTUJE

WIELKI DRAMAT MIŁOSNY 
w/g GŁOŚNEJ POWIEŚCI ELIZY ORZESZKOWEJ

NAD NIEMNEM
I

(FILM W PIĘKNYCH KOLORACH)

Udział biorą wybitni
IWONA PAWLAK
MARTA LIPIŃSKA
BOŻENA ROGALSKA
ZBIGNIEW BOGDAŃSKI

artyści filmu polskiego:
ADAM MARJAŃSKI 
JANUSZ ZAKRZEŃSKI 
MICHAŁ PAWLICKI 
JACEK CHMIELNIK

TYLKO 3 DNI!!! REŻYSERIA: ZBIGNIEW KUŹMIŃSKI

NAPISY ANGIELSKIE - ENGLISH SUBTITLES

Copernicus Center
5216 W. LAWRENCE AVE, CHICAGO, IL - TEL.777-8898

Piątek, 10 listopada 1989 - godż. 7:30 wiecz.
Sobota, 11 listopada 1989 - godź. 5:00 i 8:00 wiecz. 
Niedziela, 12 listopada 1989 - godż. 1:00, 4:00 i 7:00 wiecz.

UWAGA:
PRZECZYTAJ I TĘ WIADOMOŚĆ PODAJ DALEJ, ZAPROŚ RODZINĘ
PRZYJACIÓŁ I ZNAJOMYCH NA ZNAKOMITY FILM p.t. NAD NIEMNEM

W czasie przerwy sprzedaż książki "TRĘDOWATA* oraz kaset Importowanych z Polaki

Co robi 
policja kanadyjska 

w Holandii
Amsterdam (Reuter) — Holen

derski minister sprawiedliwości 
oznajmił w parlamencie, że otwarte 
zostało dochodzenie w sprawie nie
uprawnionej tajnej operacji Ka
nadyjskiej Królewskiej Konnej Po
licji na terenie Holandii, która dop
rowadziła do aresztowania w lipcu 
dwóch Holendrów w Kanadzie pod 
zarzutem handlu narkotykami.

Minister Frits Korthals Altes 
oświadczył, że niedopuszczalne jest 
prowadzenie tajnej działalności ob
cej policji w Holandii bez zezwole
nia władz.

Dochodzenie obejmie również ak
cję prokuratora Rotterdamu, który 
odmówił wszczęcia dochodzenia kar
nego, gdy wyszło na jaw, że ka
nadyjski policjant występował jako 
rzekomy nabywca narkotyków.

Minister Altes powiedział, że w 
razie potrzeby ministerstwo spraw 
zagranicznych przedyskutuje spra
wę z władzami kanadyjskimi, (kc)

Związek to wielka republika 
Polaków Amerykańskich, re
publika demokratyczna, to 
ciało zbiorowe nas wszyst
kich, którzy chcą dla Polski, 
dla Polonii amerykańskiej 
pracować, którzy wierzą, że 
w czynie leży przyszłość i 
dobro wspólne, którzy w 
gromadzie widzą siłę.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzjnny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N, MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKOJ 1630
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WARUNKI PRENUMERATY

$52.00 
32.00 
22.00

$26.00 
17.00 
12.00

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. IW KANADZIE 

Codzienne 
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.)
Półrocz. (6 mos.)
Kwartał. (3 mos.)

Tylko 
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.) 

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............. 50C

$75.00

50.00

75<r

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocznie

(6 mos.)

DO INNYCH KRAJÓW: 
Tylko 

Weekendowe Wydane 
Rocznie (1 yr.) • $38.00
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)

Powodzenia Panie Nadinspektorze!
2 listopada administracja chicagoskiego ok

ręgu szkolnego zaangażowała Teda Kim
brough na stanowisko nadinspektora oświaty, 
podpisując z nim kontrowersyjny kontrakt, 
który już jako projekt wyzwolił burzę dyskusji i 
kontrowerski w lokalnej prasie. Ted Kim
brough został wybrany po trwających prawie 
rok poszukiwaniach odpowiedniego kandyda
ta spośród wybitnych administratorów sz
kolnych całego kraju.

Poprzedni urzędnik na tym odpowiedzial
nym i prestiżowym stanowisku publicznym, 
Manford Byrd nie zyskał uznania ani w oczach 
władz ani pracujących w chicagowskim syste
mie oświaty nauczycieli. Za jego kadencji 
oświata publiczna od lat sparaliżowana przez 
rozdmuchaną biurokrację, wstrząsana kryzy
sami została jeszcze bardziej okaleczona a nie 
uleczona z trapiących ją schorzeń.

Rada nie przedłużyła kontraktu Manforda 
Byrda, czarnego administratora oświaty i roz
poczęła poszukiwania odpowiedniego kandy
data na to stanowisko, określając jednakże z 
góry, że powinna to być osoba również rasy 
czarnej. Czy jest to wstydliwie przemilczany 
objaw odwrotnej dyskryminacji, czy też obawa 
o postawienie zarzutu o osuwaniu z najwyż
szych stanowisk w radzie miejskiej osób rasy 
czarnej — pozostnie tajemnicą posiedzeń Rady 
Szkolnej.

Faktem jest, że nie brano pod uwagę najwy
bitniejszych jednostek spośród osób o odpo
wiednich kwalifikacjach, lauretów nagród pań
stwowych ani wyróżnionych przez prywatne 
fundacje. Nie rozpisano też konkursu na sta
nowisko superintendenta choć katastrofalna 
sytuacja panująca w szkolnictwie chicagoskim 
narzucałaby wybranie osoby o wybitnych ta
lentach organizacyjnych i doświadczeniu pe
dagogicznym.

Wybór chicagoskiej rady szkolnej padł na 
Teda Kimbrough, 54-letniego administratora 
okręgu szkolnego Compton w Kalifornii, liczą
cego 22,500 dzieci, jedynie ułamek z obejmują
cego 410 tys. dzieci okręgu Chicago.

Okręg Compton nie stanowi wcale potwier
dzenia talentów zawodowych swego obecnego 
administratora, gdyż również boryka się z nie
rozwiązanymi problemami. Na jakiej podsta
wie Rada spodziewa się, że Kimbrough upora 
się z nimi w makro-skali Chicago?

Żądanie finansowe, jakie postawił Kim
brough władzom miejskim świadczą nie tylko 
o tym, że jak twierdzą niektórzy komentatorzy 
chicagoscy, umie dbać o swoje interesy, ale też o 
sporej dozie arogancji i rozbudowanego poczu
cia własnej wartości.

Kimbrough, który w przeciwieństwie do 
swych poprzedników nie posiada tytułu dokto
ra, otrzyma wynagodzenie w wysokości 175 tys 
doi rocznie, 25 tys doi na koszty mieszkaniowe, 
umożliwiające mu zatrzymanie domu w Los 
Angeles w czasie, gdy będzie mieszkał w Chi
cago, pokrycie kosztów korzystania z samo
chodu służbowego i własnego kierowcy, zwrot 
kosztów przeprowadzki z Kalifornii, ubezpie
czenia medycznego i na wypadek niezdolności

do pracy, kosztów reprezentacyjnych a nawet 
— kosztów członkostwa w różnego rodzaju klu
bach.

Najpoważniejszą pozycję w lukratywnym 
pakiecie świadczeń przyznanych nowemu su- 
perintendentowi, których łączny koszt szacuje 
się na 700 tys do 950 tys doi stanowi rekompan- 
sata z tytułu utraconych w Kalifornijskim sy
stemie oświaty praw emerytalnych. W tym celu 
rada wykupi polisę ubezpieczeniową na życie 
dla Kimbrough o wartości 250 tys doi., która 
przyniesie mu dochód w wysokości do 30 tys. 
doi. rocznie w chwili, gdy osiągnie wiek emery
talny.

Co prawda James Compton, prezes Rady 
twierdzi, że wpłacona suma zostanie kiedyś w 
całości odzyskana wraz z częścią odsetek, ale 
kryzys finansowy i organizacyjny oświaty ma 
miejsce teraz — i w tej chwili szuka się oszczęd
ności na wydatkach, by wpompować więcej 
funduszy nie w biurokrację, a bezpośrednio w 
proces przekazywania wiedzy, który winien 
być absolutnym priorytetem budżetowym.

Niezadowolenie, jakie wzbudziło zatwierdze
nie przez Radę Szkolną kontraktu Kimbrough 
jest zrozumiałe tym bardziej, że wydatki na 
oświatę są finansowane z podatków od nieru
chomości płaconych przez właścicieli domów 
prywatnych i biznesowych.

W latach 1987-1988 z uwagi na rosnące wy
datki na oświatę podatki od nieruchomości wz
rosły o 33% czyli 203.6 min doi. Na rok szkolny 
1989-1990 system oświaty w naszym mieście 
otrzyma dodatkowe 71 min doi. z tytułu pod
wyżki podatków od dochodu a także 21 min. doi. 
w postaci dotacji stanowej. Protesty właścicieli 
nieruchomości, którym ciągle podnosi się po
datki uzasadniając to potrzebami ulepszenia 
systemu oświaty są tym gwałtowniejsze im 
mniej pozytywnych zmian daje się zauważyć w 
szkołach.

W trakcie dyskusji nad kontraktem pod
niosły się głosy krytyki organizacji grupu
jących rodziców, którzy są tradycyjnie adwo
katami przegrupowania środków z aparatu 
biurokratycznego do szkół. Wyr '■ono nadzieję, 
że Rada Szkolna równie ochoczo wyasygnuje 
odpowiednie środki na wyposażenie szkół, pła
ce i świadczenia dla nauczycieli. Niemal do 
tradycji należą już w Chicago przeciągające się 
w nieskończoność negocjacje przy odnawianiu 
zbiorowej umowy o pracę nauczycieli, podczas 
których Rada stara się zaoszczędzić jak naj
więcej kosztem płac pracowników zatrudnio
nych “na pierwszej linii” oświaty. Umowę pod
pisuje się często pod presją strajkową. We 
wrześniu 1987 strajk nauczycieli trwał cztery 
tygodnie.

Lukratywny kontrakt dla Teda Kimbrough 
został uzgodniony i podpisany bez wywierania 
jakiegokolwiek nacisku. Teraz należy jedynie z 
uwagą poczekać na efekty jego pracy wycenio
nej na blisko milion doi. Z ostatnich wypowie
dzi nowego nadinspektora wynika, że bardzo 
liczy na pomoc i współpracę rodziców, którzy 
na razie płacąc podatki sfinansowali jego wy
soką pensję. (ad)

ZWKf PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Tznów niespodzianka 
z Moskwy

THE CHICAGO TRIBUNE - Za 
każdym razem, gdy wydaje się, że 
nic nowego nie może wyjść ze 
Związku Sowieckiego rządzonego 
przez Michaiła Gorbaczowa okazu
je się, że spotykają nas niespo
dzianki, wówczas też Gorbaczow 
lub minister spraw zagranicznych 
Edward Szewardnadze szokują nas 
czymś nowym.

Po 40 latach mniej lub bardziej 
zimnej wojny jest rzeczną natural
ną, że ciągle z niedowierzaniem 
przyglądamy się zmianom w utrzy
mywanym przez długi czas stano
wisku Sowietów.

Jeszcze do niedawna administra
cja Busha była bardziej niż nie

chętna w zapewnianiu zdezorien
towanych Amerykanów, że Gorba
czow i Co., rzeczywiście mówią, jak 
to wszystko naprawdę wygląda. Dla
tego też w ostatnich dniach trudno 
było zdecydować się, co jest bar
dziej zadziwiające — czy szczerość 
Szewardnadze przyznającego się 
do błądów Moskwy w ostatnich la
tach czy też pochwały ze strony 
Ameryki towarzyszące tym uwa
gom.

Szewardnadze przyznał się ”do 
naruszania naszych własnych 
praw” w sowieckiej inwazji na Af
ganistan oraz do złamania układu 
ABM przy budowie olbrzymiej in
stalacji radarowej niedaleko 
Krasnojarska. Obydwa fakty moż
na uznać za niezwykle znaczące. 
Dziwią nie mniej, doniesienia z Wa

szyngtonu i Moskwy wychwalające 
siebie nawzajem za odważne, ot
warte wypowiedzi i chęć do ufania 
sobie nawzajem.

Rzecznik Białego Domu, Marlin 
Fitzwater wyznania Szewardnadze 
odkrślił jako “nadzwyczajne”. Zau
ważył, iż Sowieci wcześniej dawali 
do zrozumienia o możliwość roz
ważenia swej odmowy uznawania 
stacji za nielegalną. Podkreślił też 
szczerość i bezpośedni ton udzielo
nego komentarza uznając to za nie
spodziankę.

W podobnymn tonie wyraził się 
Wadim Perifiejew, rzecznik sowiec
kiego ministerstwa spraw zagrani
cznych, którzy chwaląc dwie ostat
nie mowy sekretarza stanu, Jame
sa Bakera uznał je “za nowe po
dejście USA do Związku Sowieckie
go”. Komentując krytyczne komen
tarze zarzucające zbyt ostrożne 
podejście Białego Domu wobec 
Kremla Baker oświadczył, iż w 
końcu zdecydowano, że w interesie

Przemówienie prez. Busha
“Głos Polski jest głosem naszej przyszłości”

Niech mi będzie wolno powitać 
wszystkich państwa w Różanym 
Ogrodzie. Ten piękny jesienny dz
ień jest doskonałą oprawą naszej 
uroczystości poświęconej zakończe
niu obchodów Miesiąca Polsko- 
Amerykańskiego Dziedzictwa. Czas 
tych obchodów uwidocznił związki 
pomiędzy naszymi narodami, uka
zał wielki wzajemny podziw dla na
szych dokonań i po raz kolejny udo
wodnił z jak wielkim sentymentem 
naród polski i amerykański odnoszą 
się do siebie we wzajemnych, sze
roko pojętych kontraktach.

Dzisiejszego popołunia spotyka
my się, by z właściwym szacun
kiem oddać hołd tym wartościom 
które na zawsze łączą Polaków i 
Amerykanów — a więc przede 
wszystkim głęboka wiara i ufność 
w Bogu, nieustanne dążenie do 
podkreślania właściwego miejsca 
rodziny w życiu narodu, respekto
wanie codziennych obowiązków za
wodowych a także przekonanie, że 
wolność słowa potrafi pokonać każ
dy przejaw i rodzaj tyranii.

To również wyborna okazja do 
podkreślenia naszego poparcia dla 
demokracji, dzięki której możemy 
być wierni naszym zasadom, dzięki 
której w ogóle jesteśmy w stanie 
dostrzegać i kultywować wspomnia
ne wartości.

I w tym momencie należy przy
pomnieć, że czas ucisku i poniżenia 
człowieka w Polsce dobiega końca. 
Nadwiślański kraj rozpoczął, nie
odwracalnie, okres swobody i wol
ności jednostki. Przejmujący krzyk 
cierpiącej Polski jest zwiastunem 
przemian na które czekał cały świat 
— i dlatego słyszymy ten krzyk jako 
głos przyszłości, naszego wspólne
go jutra.

Podczas mojej ostatniej wizyty w 
Polsce — w lipcu bieżącego roku — 
miałem okazję dostrzec ogromne 
możliwości tkwiące w tym nar
odzie, niebywałą zaradność i de
terminację które powodują, że dla 
Polaka nie ma rzeczy niemożliwych 
do osiągnięcia jeśli stawką jest los 
narodu, dobro każdego mieszkań
ca.

Ten stan świadomości i ducho
wego poświęcenia najlepiej oddają 
dwa pierwsze wersy hymnu pań
stwowego: “Jeszcze Polska nie zgi
nęła, Póki my żyjemy”. Piękne te 
słowa muszą poruszyć wszystkich, 
na obydwu półkulach — i sklepika
rza w Buffalo i robotnika poznań
skiej fabryki.

Na jednej z ulic Gdańska sptka- 
łem małą dziewczynkę. Nigdy nie 
zapomnę jej oczu pełnych łez, uś
miechniętej buzi i w maleńkich rą
czkach trzymającej amerykańską 
flagę. Jestem pewien, że tak jak i to 
dziecko doskonale zdaje sobie sp
rawę ze znaczenia pierwszych słów 
jej hymnu państwowego. To podob
nie takie same uczucia wzbudza 
Mazurek Dąbrowskiego u sędziwej 
kobiety gdzieś w Chicago, która z 
pasją próbuje nauczyć swoje wnu
częta języka obydwu krajów, mowy 
obydwu jej ojczyzn które tak kocha. 
I głos jej jest głosem Polski dale
kiej, dźwiękiem stanowczym i dum
nym zarazem.

W ciągu ostatnich kilku miesięcy 
w głosie wszystkich tych, których 
korzenie dziedzictwa wywodzą się z 
ziemi polskiej wyczuwamy inną nu
tę — nowy dźwięk nadziei i siły. Bo 
też przez utworzenie po raz pier
wszy w ostatnim czterdziestoleciu 
niekomunistycznego rządu we Ws
chodnim Bloku, Polska znalazła się

Stanów Zjednoczonych leży sukces 
reform Gorbaczowa.

Jak można było oczekiwać, nikt 
nie jest wstrząśnięty. Administra
cja Busha próbowała obie sprawy 
rozwiązać w sposób polityczny, to 
jednak wiceprezydent Dan Quayle 
poruszył dawne sentymenty twar- 
dogłowych przeciwko ofercie przyjś
cia z pomocą sowieckiej gospodar
ce w stworzeniu wolnego rynku. 
“Pozwólmy im samym przeprowa
dzić reformy” — oświadczył Quay
le. “W końcu ZSSR jest naszym po
tencjalnym przeciwnikiem”.

Z kolei były sekretarz obrony 
Caspar Weinberger znajduje się 
obecnie poza rządem. Dlatego też 
mówił tylko w swoim imieniu, kiedy 
to wydał opinię, że celem sowieckiej 
decyzji o zniszczeńiu stacji radaro
wej jest próba zablokowania Ini
cjatywy Obrony Strategicznej, za
początkowanej przez prezydenta 
Reagana. Z drugiej strony byłoby 
zaskakujące, gbyby Kreml ostat-

na innym trakcie, na drodze dają
cej początek wszystkiemu co nowe i 
inne.

Te historyczne przemiany mię
dzy Odrą i Bugiem są wstępem do 
reform ekonomicznych, jakże jed
nocześnie dramatycznych i drasty
cznych wyrzeczeń, ale są przecież 
początkiem budowania nowych i 
trwałych podstaw przyszłego do
brobytu, są nadzieją, stanowią ot
warcie nowych horyzontów tak myś
lowych jak i w znaczeniu czysto 
komercjalnym.

Chcę to koniecznie podkreślić, że 
zmiany nad Wisłą są dla nas ogro
mną inspiracją. Nasza administra
cja popiera te przemiany słowem i 
czynem. To właśnie dlatego już 17 
kwietnia br. w Hamtramck, tuż po 
podpisaniu w Polsce słynnego po
rozumienia Okrągłego Stołu, wy
stąpiliśmy z szeregiem konkret
nych inicjatyw mających wesprzeć 
prywatny sektor polskiej gospo
darki, otworzyć rynek amerykań
ski dla polskich towarów, udzielić 
najbardziej potrzebnych kredytów. 
To także dlatego w czasie pobytu w 
Polsce zapowiedzieliśmy przezna
czenie dodatkowych środków na 
pomoc w politycznym i ekonomi
cznym odrodzeniu tego kraju. (...)

Czy dobry to początek? Na pewno 
tak. Ale pamiętajmy, że Polska po
trzebuje teraz wsparcia — i będzie 
jeszcze go potrzebować — nie tylko 
w postaci skoordynowanej akcji 
Zachodu, ale przede wszystkim 
ciągłego poparcia i zrozumienia dla 
demokratycznych przekształceń. 
Bo też i polski zwrot ku demokracji 
jest historyczny, ma ponadczasowy 
wymiar: przełomowy i miej my 
nadzieję rozstrzygający to krok, zb
liżający Polskę do Europy zjedno
czonej i wolnej. I jest to zarazem 
fakt bez precedensu centralnej kon
troli i ucisku do formy politycznego 
pluralizmu, samookreślenia, do go
spodarki rynkowej.

We wrześniu przedstawiciele na
szej administracji spotkali się z sze
fami kluczowych resortów w nowo 
sformułowanym polskim gabine
cie. Przedmiotem dyskusji były 
niektóre szczegóły śmiałego pro
gramu reform z jakim wystąpił 
rząd premiera Mazowieckiego. Za
daliśmy też naszym polskim kole
gom bezpośrednie pytanie: Jaką 
formę pomocy oczekujecie od nas w 
pierwszej kolejności?” I wtedy 
polscy ministrowie oznajmili, że 
niezbędnym warunkiem powodze
nia realizacji programu drasty
cznych bardzo reform, jest otrzy
manie w możliwie krótkim terminie 
ekonomicznej pomocy Zachodu o 
wartości 1 miliarda dolarów, gdyż 
tylko taki wymiar subwencji poz
woli na stabilizację gwałtownie po
garszającej się sytuacji gospodar
czej kraju.

Nasza odpowiedź przybrała zrazu 
dwie postacie. Po pierwsze — zwró
ciłem się do Kongresu o przyznanie 
Polsce dotacji w wysokości 200 mi
lionów dolarów, a więc jednej piątej 
sumy o którą rząd polski zabiega u 
państw zachodnich. Jednocześnie 
nieustannie przypominamy naszym 
zachodnim sojusznikom o podjęciu 
ze swej strony podobnych kroków 
przyznawania Polsce wymiernej 
pomocy finansowej, gdyż teraz li
czy się czas i odpowiednie fundusze 
są warunkiem powodzenia akcji 
wspierania nowej Polski.

Po drugie — zapowiedziałem wy
słanie do Warszawy delegacji ze 
specjalną misją prezydencką. Za-

niej decyzji nie podjął w swoim in
teresie.

Natomiast jeden z przedstawicie
li Departamentu Stanu zastrzega
jący sobie anonimowość argumen
tował, że przepraszając za Afgani
stan, Szewardnadze chce skiero
wać amerykańską opinię publiczną 
przeciwko amerykańskiemu zaan
gażowaniu w tym regionie. To też 
wydaje się być prawdopodobne.

W każdym razie musimy mieć 
oczy otwarte i doprowdzieć do tego, 
by Moskwa naprawdę zniszczyła 
stację radarową i dopuściła do wy
brania demokratycznego rządu w 
Afganistanie. Z drugiej strony nie 
możemy ignorować tolerancyjnego 
spoglądania ZSSR na zmiany de
mokratyczne w Polsce i na Wę
grzech czy obietnic Szewardnadze o 
przyznaniu “absolutnej wolności 
sojusznikom z Paktu Warszawskie
go ”. To są wszystko przekony wuj ą- 
ce dowody o zadziwiającej zmianie 
sowieckiej polityki.

daniem zespołu w skład którego 
wchodzą przedstawiciele naszego 
rządu, reprezentanci świata nauki i 
pracy, specjaliści różnych dziedzin 
przemysłu, będzie wytężona praca 
nad przekształceniem ambitnych 
reform ekonomicznych w rzeczy
wistość oraz określenie optymal
nych środków i sposobów dwus
tronnej współpracy dla dobra po
trzebującej Polski.

To musi być i będzie zjednoczone, 
dwupartyjne przedsięwzięcie rządu 
Stanów Zjednoczonych. Z prawdzi
wą przyjemnością ogłaszam, że na 
czele naszej misji stanie sekretarz 
rolnictwa Clayton Yeutter, sekre
tarz handlu Masbacher, serkretarz 
prądy Elizabeth Dole i szef do
radców ekonomicznych, Michael 
Boskin. (...)

Praca tego zespołu fachowców 
skupi się na dziedzinach, w których 
amerykańskie doświadczenie i ko
operacja będą szczególnie pożąda
ne i efektywne — w pierwszej kolej
ności wymienię tutaj gospodarkę 
rolną, zarządzanie przedsiębiorstw 
i szeroko pojęte zasady finansowa
nia i bankowości.

Członkowie misji prezydenckiej 
udający się do Polski będą również 
bacznie przyglądać się całokształ
towi zmian zachodzących w tym 
kraju na wielu innych, różnych pła
szczyznach. Dostrzeganie wszyst
kich sfer i aspektów demokraty
cznych przemian pozwoli na obo
pólne wypracowanie najkrótszych 
dróg prowadzących do Polski do
statniej. Leży to w interesie obydwu 
państw, bo gdy uważnie przyjrzy
my się historii zauważymy, że wal
ka Polaków była zawsze walką 
Ameryki. I może to właśnie jest 
najcelniejsze wytłumaczenia wra
żenia, że polskie i amerykańskie 
serca biją jednym, wspólnym ryt
mem.

Przez ponad dwieście lat, od 
Washingtonu po Warszawę, od Kra
kowa po Chicago słychać było głos 
dochodzący z dalekiej Polski. Rów
nież i dzisiaj słyszymy krzyk Polski 
łaknącej wolności i możliwości no
wego życia. I odpowiadamy na to 
wołanie Polski płonącej nowym en
tuzjazmem, rozgrzanej ogniem de
mokracji. I znów wspólne cele i 
ideały łączą ziemie, które wydały 
światu Szopena i Jeffersona, Lin
colna i Paderewskiego.

Ze wszystkich sił podsycajmy ten 
płomień, niech będzie zarzewiem 
wielkiej przyjaźni pomiędzy na
szymi narodami, aby następne ob
chody Miesiąca Polsko-Amerykań
skiego Dziedzictwa były synoni
mem lepszego, bogatszego życia. 
Gwarancją lepszej egzystencji dla 
naszych dzieci. Niech kolejne uro
czystości dają możliwość i dowód 
pełniejszego życia będącego udzia
łem wszystkich tych ludzi, którzy 
wierzą — tak jak my tutaj i dzisiaj 
— że demokratyczne i humanitarne 
swobody czynią człowieka istotą 
wolną.

Dziękuję wszystkim z całego ser
ca za przybycie w to miejsce. Nich 
Bóg błogosławi Polsce. Niech Bóg 
ma swojej opiece Stany Zjednoczo
ne Ameryki.

Związek to wielka republika 
Polaków Amerykańskich, re
publika demokratyczna, to 
ciało zbiorowe nas wszyst
kich, którzy chcądla Polski, 
dla Polonii amerykańskiej 
pracować, którzy wierzą, że 
w czynie leży przyszłość i 
dobro wspólne, którzy w 
gromadzie widzą siłę.



4 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 6 LISTOPADA (NOV. 6), 1989

Z Bocznej Trybuny Sportowej
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Ted. . . . . . . . . . . . '
1989 bat title with .565

OLIMPIJSKI FUTBOL - 
ICO DALEJ?

Kilka istotnych decyzji zapadło
podczas obrad 95 Sesji MK01 w San
Juan. Tenis na stałe powrócił do 
programu Igrzysk Olimpijskich, 
działacze MK01. wyrazili zgodę, by 
wprowadzić limit 23 lat dla uczest
ników olimpijskiego turnieju pił
karskiego w Barcelonie w 1992 roku 
Od 1996 r. na igrzyskach olimpij
skich nie będą rozgrywane zawody 
w sportach pokazowych.

Szczególnie wiele uwagi działa
cze MK01, poświęcili tenisowi, a 
konkretnie zawodnikom, którzy bio- 
rą udział w rutniejach organizo
wanych w RPA. Ostatecznie przy
jęto, że w igrzyskach olimpijskich 
nie będzie mógł wziąć udziału, ża
den tenisista, który wystąpił po 31 
sierpnia br.

I tyle to istotna decyzja, że nie
którzy z członków MK01. propono
wali, by nałożyć dyskwalifikację na 
tych tenisistów, którzy wystartowa
li w turniejach w RPA po Olimpia
dzie w Seulu.

Zapadła także decyzja, że setna 
sesja MK01. w 1993 r. odbędzie się w 
Monaco. Potwierdzono ponadto, iż 
w 1990 r. podczas sesji MKO1. w To
kio wytypowane zostanie miasto — 
organizator Letnich Igrzysk Olim
pijskich w 1996 r. Do roli gospodarza 
tej olimpiady pretendują — Ateny, 
Atlanta, Belgrad, Manchester, Mel
bourne i Toronto.
Przyszłość piłki

A co dalej z olimpijskiem futbo
lem? MK01. zgodził się, by na 
Olimpiadzie w Barcelonie grali tyl
ko piłkarze, którzy nie ukończyli 23 
lat. Propozycja FIFA została więc 
zaakceptowana, ale działacze MK01. 
podchodzą do niej z wielką rezerwą.

FIFA chce bowiem podtrzymać 
prestiż mistrzostw świata, nie za
mierza z turnieju olimpijskiego 
uczynić imprezy konkurencyjnej. 
Stąd też świadomie obniża rangę 
turnieju olimpijskiego, uniemożli
wiając, by wzięli w nim udział naj
lepsi piłkarze na świecie. Jednym z 
członków MK01. jest Jose Havelan- 
ge — prezydent FIFA.

Zaprezentował on następujące sta
nowisko wobec formuły turnieju 
olimpijskiego w piłce nożnej: Na 
Olimpiadzie, mimo limitu wieku, 
występwać będzie wielu doskona
łych piłkarzy, znanych na całym 
świecie, każda federacja ma prawo 
do określania własnych regulami
nów rozgrywek, nie jest prawdą, że 
FIFA, wprowadzająca ogranicze
nia, dąży do wycofania piłki nożnej 
z igrzysk olimpijskich.

Stanowisko JoaoHavelange’a jest 
odosobonione w środowisku działa
czy olimpijskich. Twierdzą oni, że 
podjęta przez MK01. decyzja jest 
kompromisem, ale rozwiązuje sp
rawy. Stąd też przyjęte reguły 
(dotyczące limitu wieku) będą obo
wiązywały tylko podczas najbliż
szych igrzysk — w 1992 r. w Barce
lonie.

Jeden z działaczy twierdził, że w 
ruchu olimpijskim nie można sto
sować żadnych restrykcji. “W 1987 
r. na Sesji w Stambule zadeklaro
wano, że Igrzyska Olimpijskie będą 
otwarte dla wszystkich najlepszych 
sportowców z całego świata. Wpro
wadzenie limitu wieku nie jest 
zgodne z tą ideą. Rozmowy na ten 
temat między MKOl.a FIFA po
winny być kontynuowane”.
Nie będzie sportów pokazowych

Na ten temat wypowiedział się 
także Juan Antonio Samaranch, jak 
podkreślają agencje w drugim dniu 
swej nowej kadencji. Już wcześniej 
FIFA próbowała wprowadzać ogra
niczenia. Dotyczy to szczególnie 
Igrzysk Olimpijskich w Los Ange
les i Seulu. Z takim stanem rzeczy 
nie można się zgodzić. Dlatego tur
niej piłkarski na Olimpiadzie w 
Barcelonie będzie traktowany jako 
eksperyment — powiedział prezy
dent MK01.

Od 1996 r. w programie olimpij 
skim nie będzie sportów pokazo
wych. Jak piszą agencje, ta decyzja 
MKO1. koresponduje z tendencją 
zaniechania rozbudowy programu 
igrzysk gdyż Olimpiady nadmier
nie się rozrosły nie tylko w progra
mie zawodów, ale i pod względem 
liczby uczestników. J.A. Samaranch 
zapowiedział, iż rozważana jest mo
żliwość ograniczenia liczby spor
towców uczestniczących w olim
piadzie do 10 tys., a oficjeli — do 5 
tys.

NA WET CHORZOWSKI GIGANT
NIE POMÓGŁ . . .

W przedostatnim swoim występie

Joe Koss next at .555

o
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W grupie I Dania pokonała gład
ko Rumunię 3:0, natomiast Bułga
ria wygrała wysoko z Grecją 4:0. 
Ostatni mecz w tej grupie pomiędzy 
Rumunią i Danią który rozegrany 
zostanie 15 listopada w Rumunii za
decyduje kto zagra we Włoszech.

W grupie V Francja pokonała Sz
kocję 3:0, Jugosławia wygrała z 
Norwegią 1:0. Jugosławia już wcze
śniej zapewniła sobie awans, jako 
drugi zespół chyba Szkoci (ostatnie 
mecze zainteresowanych drużyn: 
Francja — Cypr i Szkocja — Nor
wegia) .

The Cong. Dan Rostenkowski 
“Chicago Rosty’s” super 12” soft- 
ball season is over.

Finishing in a second-place tie in 
both Mt. Clemens, Mich, and Lon
don, Ontario Canada tournaments,- 
Chicago won the Milwaukee, Wis. 
invitational and finished with a 
strong 26 won and 7 loss over all 
record.

Third baseman Ted Hoffman won 
the team batting title with a .565 
average.

Ted’s first batting title came 40 
years ago 1949, while playing for the 
2cd Federal SAvings in the old PNA 
league with the same coincidental 
.565 average.

Outfielder Joe Koss finished next 
with a .555 average.

Other highs were John Szylowicz 
with a .536 and Ralph Kappleman at 
.530.

Ted along with his .565 average 
led in at bats with 99, hits 56 and 
runs scored 37.

Shortstop Gene Mozdzierz led in 
most games played 32 of 33 played.

Catcher John “Solly” Szylowicz 
led in RBI’s with 41 and two base 
hits with 12.

Joe Koss led in triples with 5.
Center-fielder Ed Shepps led in 

home-runs with 4 to go along with 
his .500 batting average.

2cd baseman Stan Rauch while 
playing in 31 games led the team in

Mamy już w sprzedaży nowy Ka
lendarz Polski Na Rok 1990, który 
jest kolejnym 42, a jednocześnie już 
ostatnim rocznikiem, drukowanym 
przez Wydawnictwo “Promyk” w 
Filadelfii.

Ten uniwersalny poradnik ency
klopedyczny, jak nazywany jest 
przez stałych czytelników, jest sta
rannie i interesująco opracowany. 
W 43 rozdziałach na 448 stronach 
zawartych jest wiele bardzo interesu- 
jących artykułów ze wszystkich 
dziedzin wiedzy, wiele informacji 
dotyczących Polski. Cenne też są 
porady lekarskie, wskazówki o pie
lęgnowaniu urody, jak dbać'o zdro
wie oraz wiele innych niezbędnych 
dla każdego w codziennym życiu, 
tak w domu, jak i w pracy. Zachę
camy do kupna tego doskonałego 
informatora. Każdy kto zamówi Ka
lendarz Polski przekona się, że 
znajdzie w nim swego doradcę.

II grupy eliminacyjnej do piłkar
skich mistrzostw świata Italia ’90 
reprezentacja Polski — jak już in
formowaliśmy — przegrała ze Szwe
cją 0:2 (0:1).

Polskim piłkarzom nie pomógł 
nawet słynny “chorzowski kocioł”. 
W grze polskiej reprezentacji widać 
było jak na dłoni stawkę tego meczu 
— wszak chłopcy z Białym Orłem 
na koszulce grali już o przysłowio
wą “pietruszkę”. Co prawda trener 
Strejlau zapowiadał poważne po
traktowanie przeciwnika — i na 
pewno do takiego podejścia przygo
towywał jedenastkę biało-czerwo
nych — to jednak istnieje różnica 
pomiędzy założeniami przedmeczo- 
wymi a tym co wyprawiają zawod
nicy na boisku.

Właściwie Polakom trudno co
kolwiek zarzucić. Jak powiedział 
jeden z kibiców, bezpośrednich 
świadków spotkania, Polacy grali 
na swoim normalnym poziomie. I to 
jest smutna prawda. Na nic więcej 
w obecnej chwili polską piłkę — 
klubową i reprezentacyjną — po 
prostu nie stać.

Jesteśmy słabi i może lepiej że do 
Włoch nie pojedziemy. Trudno by
łoby bowiem w stosunkowo krótkim 
czasie przygotować zespół potra
fiący nawiązać równorzędną walkę 
z finalistami Italia ’90. Lepiej 
prawdopodobnej kompromitacji na 
Półwyspie Apenińskim uniknąć nie 
wychodząc z grupy.

Cuda zdarzają się naprawdę bar
dzo rzadko, polską piłkę nożną omi
jają szczególnie, a przecież we Wło
szech nawet nasz wielki Rodak w 
Watykanie wiele chyba by nie pomógł! 
futbolistom znad Wisły.

Chorzowska potyczka ze Skandy
nawami tylko momentami stała na 
przyzwoitym poziomie. Przeciw
nicy przewyższali zespół polski pod 
każdym względem piłkarskiego 
abecadła. Rzut kamy w pierwszej 
połowie meczu to nie wynik prob
lematycznej decyzji sędziego lecz 
efekt bezlitosnego wymanewrowa
nia polskiej defensywy: Ekstroem 
strzela do pustej bramki, lecz efek
tywną obroną popisał się ... Tara
siewicz.

Parę sedund wcześniej pomocnik 
Nilson położył na murawie niemal 
wszystkich polskich obrońców, po
dał piłkę do Ekstroema a temu nie 
pozostawało nic innego jak tylko 
dopełnić formalności. Wspomniany 
Tarasiewicz ratował sytuację ręką. 
Pewnym egzekutorem “jedenast
ki” był rosły Larsson. • KUPUJCIE.W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

Pół godziny przed końcem spot
kania piękna, indywidualna akcja 
Ekstroema i nasz bramkarz kapitu
luje po raz drugi. Szwedzi właściwie 
przez cały czas kontrolowali sytua
cję, zdając sobie sprawę, że dla nich 
stawką meczu jest udział w przysz
łorocznych mistrzostwach świata. 
Swój cel osiągnęli.

Po końcowym gwizdku paroty
sięczna grupa szwedzkich kibiców 
owacyjnie żegnała swoich pupilów. 
Zaprezentowali dobry, trwały fut
bol i zapewne we Włoszech nie od
dadzą swej skóry zbyt łatwo. Pol
skim kibicom pozostały transmisje 
telewizyjne i wzdychanie do czasów 
“złotej jednastki” Kazimierza Gór
skiego, może za pięć lat?...

☆

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta& James J. Kash 
5132 Archer

(N.W. Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy

- • Sprawy w biznesach 
korporacyjnych

Tek: 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

1989
GABRH m W Bl Ave. 
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BIURA PRAWNE 
JOHN’A ROKACZA 

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodza
ju sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

KALENDARZ POLSKI
NA ROK 1990

512.644 
0 8.636 
1 15.500
1 7.483
4 16 .479 
111 ,47«,
2 8.384 Walks with 11.
3 6.333 
0 5.854
5 5.200 

0 1.000

Ted Hoffman ..
Joe Koss...........
John Szylowicz 
Ralph Kappleman.... 19 66 18 35
John Skowron ............... 24 85 19 44
Gene Mozdzierz 32 98 23 50
Ed Shepps 22 70 26 35
Mike Hoffman 22 82 25 40
Stan Rauch 31 98 25 47

LIMITED PLAY
Tom Hoffman 1145 21 29
Guy Trippi  7 22 7 14
Ray Poczekaj 13 40 13 20
Bob Schultz................... 9 31 715
Mike Danz 14 48 21 23
Ray Keller  7 21 810
Frank Alterio 14 52 13 20

Ed Rzendzian ............... 12 36
LeoTwarski...................17 55
Rich Lee  13 30
Ted Kozioł  1 1

Averages—30 of 33 games played

AIR COMPRESSORS—MADE IN POLAND 
SPECIAL PRICING-FACTORY DIRECT 

Heavy duty, cast iron,piston compressors units
10 hp, 80 gallon tank—$2,195
15 hp, 120 gallon tank—$2,995

Constant duty, advanced, rotary
15 hp, 120 gallon tank, ONLY $4,375 

Call: 312-941-0203 
Compare Prices I Buy Polish!

Batting averages are bassed on 
2/3 of total high 99 at bats which was 
66.

Taxi squad players were Pat Na
gle, Phil Ciura, Ken Schaffer, Stan 
Zablo and Barry Bartos.

Tourn. play stats 
Mt. Clemens, Mich.

Joe Koss  
Mike Hoffman  
Ted Hoffman  
RBI’s—Ray Keller  

London, Ont. Canada 
John Szylowicz  
Stan Rauch  
Ed Shepps  
Mike Danz  
RBI’s John Szylowicz  

Milwaukee, Wis.
Dan Waters .666 
Gene Mozdzierz 533 
Ed Shepps 500 
Ralph Kappleman 500 
RBI’s—Ed Shepps  11

726-3753

W grupie VII Szwajcaria zremi
sowała-2:2 z Belgią, Luksemburg 
przegrał z Portugalią 0:3. Belgia na 
pewno uzyska awans — wystarczy 
im wygrać ostatni mecz z Luksem
burgiem. Kto będzie drugim zespo
łem z tej grupy zadecyduje mecz 15 
listopada pomiędzy Portugalią i 
Czechosłowacją.

Dotychczas awans do finałów 
“Italia-90” uzyskały: Argentyna 
(obrońca tytułu), Włochy (gospo
darz), Brazylia, Urugwaj, Kos
taryka, Anglia, Jugosławia i Hisz
pania, Szwecja, Kolumbia, Zjedno
czone Emiraty Arabskie, Korea Po
łudniowa.
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DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, II. 60646

Zamawiam  egzemplarzy Kalendarza Polskiego na rok 1990 
po $14.00 za sztukę.
Załączam czek lub Money Order na sumę 

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto Stan Kod Pocztowy

Za zaliczeniem pocztowym’(C.O.D.) książek nie wysyłamy

Czy “Dziennik” 
powinien drukować powieść?
Od czasu do czasu otrzymujemy telefony i listy, a członkowie redakcji 

są pytani w prywatnych rozmowach dlaczego “Dziennik Związkowy” za
rzucił druk powieści, które były przez wiele osób chętnie czytane. Niektó
rzy utrzymują nawet, że od czasu zniknięcia powieści ze szpalt, spadla 
liczba sprzedawanych egzemplarzy naszej gazety.

Nie jesteśmy w pełni przekonani czy — przy szczupłej objętości — 
powieść jest najistotniejszą pozycją gazety, a fakt spadku sprzedawanych 
egzemplarzy jest o tyle trudny do stwierdzenia, że na Jackowie pod wie
czór trudno “Dziennik” kupić, a w połowie weekendu jest on na gól nie do 
dostania. Takie przynajmniej mamy sygnały. Trzeba by naturalnie do
kładnych badań i ankiet, aby móc stwierdzić to z całą, niezachwianą 
pewnością, której — spodziewamy się — będą żądać od nas niektórzy, 
bardziej pedantycznie nastawieni, dyskutanci.

Ponieważ chcielibyśmy znać upodobania i potrzeby naszych czytel
ników by nie poprzestać na własnych opiniach i rozeznaniu, chcemy się 
właśnie zwrócić do PT Polonii z prośbą o wypowiedzi na ten temat. Listowe 
lub telefoniczne.

Chcielibyśmy wiedzieć czy zdaniem czytelników — bardziej potrzebna 
jest codzienna porcja beletrystyki, czy więcej aktyalnych wiadomości, 
których powieść wyruguje w ciągu tygodnia sporo: około 10 stron maszy
nopisu, czyli pięć średniej objętości tekstów.

Chcielibyśmy też wiedzieć jaki ewentualnie rodzaj beletrystyki odpo
wiadałby jej amatorom najbardziej: klasyczna powieść historyczna, ro
mans, pamiętniki lub wspomnienia, powieść lub opowiadania współczes
ne, literatura rodzima czy obca?

A może powinniśmy zaproponować kilka różnych pozycji konk
retnych, z których cztelnicy mogliby — na drodze plebiscytu — wybrać to, 
co odpowiadałoby ich największej liczbie?

Prosimy o jak najliczniejsze głosy. Listy w tej sprawie prosimy zaopa
trzyć w dopisek: “powieść”.

Redakcja "Dziennika Związkowego

Center
AMERICAN 

WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE. CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

ADWOKAT
Mówiący po polsku

Daniel Rozenstrauch
6333 N. Milwaukee Ave. 

631-8200
Były prokurator i obrońca pu
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielffinyćh oraz w sprawach rozwo
dowych.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646

Zamawiam zestawów The New Webster’s Deluxe
Desk Reference Library po $16.50 za zestaw.
Załączam czek lub Money Order na sumę

ALBANY
Medical' Surgical

ADWOKAT DEREK GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Zezwolenia na pracę
• Jazda w stanie nietrzeźwym • Odszkodowania • Uszkodze
nia cielesne • Sprawy kryminalne • Kupno-sprzedaż inte
resów i nieruchomości • Sprawy związane z nieporozumie
niami między kupującymi samochód a dealerem • Rozwód w 
USA $300 + koszty sądowe • Legalizacja rozwodu w Polsce 
$200. Godziny po uprzednim umówieniu się—od poniedziałku

do piątku od 2 do 6 wieczorem.
W czwartek od 4 do 6 wiecz.; sobotę od 9 do 12 w południe.

Tel. 825-3184 622-8610 698-1776
5642 W. DIVERSE Y AVE. MÓWIMY PO POLSKU

THE NEW WEBSTER’S 
Deluxe 

Desk Reference 
Library

CENA $15.00 plus $1.50 (koszt przesyłki)

Podręczny Zestaw 
Biblioteczki Webstera

Słownik—Słownik Ortograficzny—Słownik Synomimów 
i Antonimów—Zasady Gramatyki—Informator

• DICTIONARY—40,000 entries defined 
clearly, tables of square roots, weights and 
measures;

• SPELLING DICTIONARY—40,000 words 
correctly spelled for quick and easy refe
rence;

• THESAURUS—Over 57,000 synonyms and 
antonyms, in an easy dictionary sequence;

• THE GRAMMAR GUIDE—A quick handy 
easy-to-use reference guide to grammar, 
correct usage and punctuation;

• THE FINGERTIP FACTFINDER—Excel
lent for office, home and personal use. 
Covers topics of letter writing, forms of 
address and abbreviations.

I
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“Spotkanie
* BZIUKJI

Henryk Wawrzyczek zaprasza na 
dwudziesty, jubileuszowy koncert z 
cyklu: “Spotkania z muzyką’’ — 
którego program wypełnią specjal
ne z okazji jubileuszu przygotowa
ne, bardzo przyjeme i nastrojowe 
utwory muzyczne Chopina, Dwo- 
rzaka, Czajkowskiego, Mascagnie- 
go, Debussy’ego i wielu innych 
kompozytorów.

Z dużym zainteresowaniem ocze
kujemy występu młodej śpiewaczki 
polskiej Brigidy Bziukiewicz-Jęd- 
rzejewskiej (sopran), tegorocznej 
absolwentki Akademii Muzycznej 
w Warszawie, obdarzonej bardzo 
pięknym, ciekawie brzmiącym, sil
nym głosem. Poza wyjątkowymi 
walorami głosowymi arystka wy
różnia się doskonałą grą aktorską, 
dużym wdziękiem i wspaniałą pre
zencją sceniczną. Wszystkie te ele
menty zadecydowały o zdobyciu ty
tułu Vicemiss Uni versum w 1986 
roku w Panamie.

W koncercie “jubileuszowym’’ 
Brygida Bziukiewicz-Jędrzejews- 
ka przedstawi urozmaicony reper
tuar pieśni polskich i hiszpańskich, 
arię Rozyny z “Cyrulika sewilskie
go’’, arię Santuzzy z opery: “Caval- 
leria Rusticana” i przepiękny “List 
Tatiany” z opery “Eugniusz Onie
gin”, oraz utwory o charakterze 
komediowym.

Niecodziennych muzycznych wra
żeń dostarczy również rzadko snotv-

Miłosz 
w Wooden Gallery

W sobotę, 11 listopada, o godz. 9 
wieczorem w Wooden Gallery, 1007 
N. Wolcott w Chicago odbędzie się 
wieczór autorski Czesława Miłosza. 
Wielki poeta będzie czytał swoją 
poezję oraz odpowiadał na pytania 
zebranych gości. Spotkanie odbędzie 
się w języku polskim.

Bilety w cenie $25 (miejsca sie
dzące) oraz $15 (stojące) rozpro
wadzane będą tylko w przedsprze
daży. Ilość miejsc, szczególnie sto
jących, jest ograniczona; prosimy 
więc tych z Państwa, którzy chcie- 
liby uczestniczy w wieczorze o 
przesłanie czeku lub money order, 
wystawionych na “PWA” do Be
verly Romanowski, 1458 W. Wino
na, Chicago, IL 60640 . Bilety odeś- 
lemy pocztą, a te, na które czeki 
nadejdą po 5 listopada będą do ode
brania przy wejściu. Bilety odeś- 
lemy pocztą. Informacje: 334-8245.

Zabawa Stow.
Par. Siedliszowice

Stow. Parafii Siedliszowice ma 
zaszczyt zaprosić na jesienną za
bawę taneczną, która odbędzie się 
w sobotę, 11 listopada w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Początek o godz. 8 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Wola
nie”. Wstęp $6 od osoby. Dochód 
przeznaczony na budowę kościoła w 
Siedliszowicach. Komitet org. 

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Po dalsze informacje dzwonić 
można do A. Białek, tel. 434-1388.

Najbliższe posiedzenie Klubu Ma
rynarskiego Morskie Oko odbędzie 
się w niedzielę, 12 listopada, o godz. 
2 po poi., w sali Serca Jezusa u zbie
gu 46th St. i Wolcott Ave.

Na zebraniu mamy do załatwie
nia sprawy dotyczące naszej za
bawy towarzyskiej oraz losowania 
indyka. Serdecznie zapraszamy.

M. Białek — koresp.

Zebranie Stow. 
Emerytów Kombatantów 

Stowarzyszenie Polskich Emery
tów Kombatantów zawiadamia, że 
miesięczne posiedzenie odbędzie się 
w czwartek, 9 listopada, o godz. 
12:30 po poł., w sali Copernicus Cen
ter przy 3160 N. Milwaukee Ave.

Obecność wszystkich członków 
pożądana. L. Pieczara — prez.

A. Tapkowski — sekr.

z muzyką”
kany, ciekawie brzmiący instru
ment muzyczny — harfa, na której 
grać będzie jedna z najlepszych 
harfistek w Chicago Tija Danilovi- 
cz.

Akompaniament, solowe utwory 
fortepianowe oraz prowadzenie kon
certu zapewnia — już poraź dwu
dziesty — pianista Henryk Waw
rzyczek.

“Koncert jubileuszowy” zapreze
ntowany zostanie trzykrotnie: w 
sobotę, 18 listopada — o godz. 8:00 
wieczorem, w niedzielę, 19 listopa
da — o 7: 30 wiecz. oraz w sobotę, 25 
listopada — o 8:30 wiecz., w sali 
KPA 5844 N. Milwaukee Ave.

Bilety (dorośli $12.00, dzieci $6.00) 
zamawiać można dzwoniąc na nu
mer: 286-0953 lub w kwiaciarni 
“Danusia” — 3051 N. Milwaukee 
Ave. Ze względu na ograniczoną 
ilość miejsc organizator prosi o jak 
najwcześniejsze zamawianie bile
tów.

Zebranie
Klubu Kujawiaków

Klub Kujawiaków na południo
wej stronie Chicago odbędzie swe 
miesięczne posiedzenie we wtorek, 
14 listopada o godz. 7:30 wiecz. w 
sali Korona Lounge przy 4710 S. Pu
łaski Rd.

Prosimy członków o punktualne 
przybycie.

K. Jasiński — prez. 
L. Siorek — sekr.

Zabawa Klubu 
Ziemi Dębickiej

Klub Ziemi Dębickiej ma zasz
czyt zaprosić na jesienną zabawę 
taneczną, która odbędzie się w so
botę, 11 kistopada w sali New Polo
nia Club przy 6101 W. Belmont Ave. 
Początek o godz. 8 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Amer- 
pol”. Wstęp $6 od osoby. Dochód 
przeznaczony na budowę kościoła w 
Dębicy.

Fundacja Jana Pawła II 
zaprasza

Papież-Polak założył przy Waty
kanie fundację, aby przy jej po
mocy wzmocnić i podnieść miejsce 
i rolę Polski w sercu chrześcijań
stwa, osłabione przez dwa wieki 
rozbiorów, okupacji i komunizmu: 
polski dom pielgrzymów, domy 
studiów, ośrodek kultury, centrum 
pamiątek polskiego pontyfikatu, et 
cetera.

Polonia zbiera fundusze na Fun
dację — Polska na razie nie może.

Na ten właśnie cel Tow. Przyja
ciół Fundacji w Chicago, urządza 
bankiet w niedzielę, 12 listopada, w 
lokalu “White Eagle” (Przybyło) 
przy 6839 N. Milwaukee Ave., na 
który Państwa serdecznie prosi.

Początek: Koktajle o godz. 1:30. 
Obiad o godz. 2:30.

Okolicznościowy program. Bile
ty: Clara Winiecki, 4045 S. Ri
chmond Ave. Chicago. II. 60632. Tel. 
927-5826. Donacja 25 doi.

Przyjdźmy dla dobra Polski i Po
lonii!

11 Listopad Świętem 
Niepodległości Polski

Dzień 11 listopada by w niepod
ległej Polsce świętem państwowym 
odchodzonym bardzo uroczyście.

Na uchodźstwie w Chicago od wie
lu lat organizacje skupione przy 
Komitecie Obywatelskim nadal 
obchodzą ten radosny dzień.

W tym roku przypadł zaszczyt dla 
SPK Koło Nr 53 zorganizować świę
to 11 listopada, które odbędzie się w 
niedzielę 12 listopada na Trójcowie.

Protektorat nad tegoroczną uro
czystością przyjęli: J. E. biskup 
Alfred A. Abramowicz, Edward J. 
Moskal, prezes Kongresu Polonii 
Amerykańskiej i Związku Narodo
wego Polskiego, płk. dyp. Aleksan
der Kajkowski, reprezentant Rządu
R.P. na Stany Zjednoczone.

Prof, dr Tymoteusz Karpowicz, 
wykładowca literatury polskiej na 
Uniwersytecie Illinois w Chicago, 
wygłosi referat związany z 71 Rocz
nicą Odrodzenia Niepodległego 
Państwa Polskiego.

W programie okolicznościowym 
(akademia) udział biorą: Barbara 
Denys, Ryszard Krzyżanowski, Ste
fan Wicik oraz Chór im. I. J. Pade
rewskiego, którego prezesem jest 
Stasia Deszcz, dyrygent Józef Zie
liński, akompaniament Henryk 
Wawrzyczek. Bliższe szczegóły po
damy w następnych wydaniach 
“Dziennika Związkowego.”
Komitet Organizacyjny Obchodu 

SPK Kolo Nr 53
Ingnacy Bugajski — prezes 

Stanisław Jarosz — sekr.
Józef Zukowski — skarbnik

Prośba o pomoc 
w budowie seminarium

Pragnę podzielić się za Waszym 
pośrednictwem z całą Polonią, z 
wszystkimi tymi czytelnikami któ
rzy czują się żywo związani z tym 
wszystkim co dzieje się w starym 
kraju, z tymi wszystkimi którzy od 
roku czasu śpieszą nam z pomocą 
materialną przy budowie Wyższego 
Seminarium Duchownego w Ra
domiu — radosną dla nas wszyst
kich wiadomością, że oto po roku od 
chwili rozpoczęcia budowy 21 wrze
śnia br., miała miejsce uroczysta 
inauguracja nowego roku akade
mickiego. W uroczystości wziął 
udział sekretarz Episkopatu Polski 
arcyb. Bronisław Dąbrowski który 
przed rokiem wmurował kamień 
węgielny w rozpoczynającą się bu
dowę, zaproszeni księża biskupi z 
sąsiednich Diecezji, biskup ordy
nariusz dr Edward Materski wraz z 
biskupami pomocniczymi, ducho
wieństwo z Radomia i całej Diecez
ji-

Nowy rok akademicki w Rado
miu rozpoczyna blisko 100 alumnów 
z trzech ostatnich roczników. Wcho
dzimy w budowę jeszcze nie zakoń
czoną, ale dotychczasowe warunki 
życia kleryków były tak trudne, że 
zdecydowaliśmy się na przeniesie
nie części Seminarium zdając sobie 
sprawę z trudności jakie czekają 
profesorów i alumnów w nowym 
roku akademickim.

Przez cały miniony rok wszystkie

parafie Diecezji bardzo czynnie 
uczestniczyły w dziele budowy, 
przysyłając na plac budowy co
dziennie kilkadziesiąt ludzi do po
mocy. Tu tkwi w głównej mierze 
sukces budowy.

Również dzięki Wam, naszym 
Rodakom, rozsianym po różnych 
zakątkach globu ziemskiego, ta bu
dowa mogła posuwać się naprzód. Z 
ogromnym niepokojem patrzymy 
w przyszłość czy podołamy tej 
wielkiej budowie, a bardzo chcie- 
libyśmy aby podczas zbliżającej się 
pielgrzymki do Polski Ojca Święte
go — nasze Seminarium mogło być 
przez Niego poświęcone. Dlatego 
też serdecznie dziękując za Wasze 
modlitwy, ofiary i pomoc material
ną — prosimy “nie zapominajcie o 
nas” — Wasze ofiary można przes
łać tak jak dotychczas za pośred
nictwem Godziny Różańcowej — 
Fr. Justin Rosary Hours, Station F, 
Box. 217, Buffalo, NY 14212, lub 
bezpośrednio na adres dyrektora 
budowy Seminarium Duchownego 
— ks. Stanisława Pindera, 27-200 
Starachowice, ul. Pastwiska 21 
Bank PKO Starachowice Nr. konta 
60816.

Zapewiamy o pamięci i więzi 
modlitewnej, a wszystkich Was 
zapraszamy przy okazji pobytu na 
plac budowy w Radomiu.

biskup ordynariusz 
dr Edward Materski

Zabawa jesienna 
szkoły im. Emilii Plater

Polska szko
ła im. Emilii 
Plater z Mount 
Prospect, z 
okazji 15-lecia 
swojego istnie
nia, serdecz
nie zaprasza 

całą Polonię na jesienną zabawę
taneczną, która odbędzie się w so
botę, dnia 11 listopada 1989 r., w sali 
św. Józefa, 5000 N. Cumberland
Ave., w Chicago. Początek o godzi
nie 7:30 wiecz. Wstęp $10 od osoby. 
Do tańca grać będzie orkiestra
Europa, a w czasie przerwy, nastą
pi krótki program artystyczny w 
wykonaniu Szkolnego Kółka Tea
tralnego.

Polska Szkoła im. Emilii Plater 
została założona w roku 1974 przez 
grupę rodziców pragnących utrzy
mać polskość swoich rodzin i prze
kazać młodemu pokoleniu bogate 
dziedzictwo kultury polskiej. W ro
ku bieżącym, szkoła obchodzi 15- 
lecie swojego istnienia. Jest to 15 lat 
żmudnej, systematycznej pracy, 
której celem jest krzewienie kul
tury polskiej wśród młodzieży pol
skiego pochodzenia oraz społeczeń
stwa amerykańskiego.

Obecnie szkoła nasza liczy ponad 
270 uczniów. Program nauczania 
obejmuje język polski, historię i 
geografię Polski na poziomie przed
szkola, 8-miu klas szkoły podsta
wowej, 4-ch klas gimnazjum oraz 
klasy dla dzieci nie mówiących po 
polsku. Grono nauczycielskie skła
da się z 18 nauczycieli z odpowied
nimi kwalifikacjami i pedagogi
cznym doświadczeniem i doskonale 
wywiązują się z postawionych sobie 
celów i zadań.

Walne zebranie
Stow. I Dy w. Pancernej
Zgodnie ze Statusem Stowarzy

szenia I Dywizji Pancernej zarząd 
zwołuje walne zebranie, które od
będzie się w niedzielę, 12 listopada, 
o godz. 2 po poł., w domu ojców 
Jezuitów, przy 4105 N. Avers Ave.

Przed zebraniem o godz. 1 po poł., 
w kaplicy odbędzie się nabożeństwo 
za poległych i zmarłych żołnierzy 
Dywizji. Po nabożeństwie podana 
będzie kawa i kanapki.

Zarząd apeluje do wszystkich ko
legów o liczne i punktualne przyby
cie. W sprawozdaniach usłyszymy 
szczegóły o Światowym Zjeździe 
Dyw. Pancernej w Londynie ora 
będzie można obejrzeć zdjęcia z 
zjazdu.

Komunikat
Centrum Rodzinnego 

w Niles
Centrum Rodzinne w Niles in

formuje, że spotkania w Klubie Pol
skim odbywać się będą w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca.

Kolejne spotkanie wyznaczone 
jest na wtorek, 7 listopada, na godz. 
6:30 wiecz., w Trident Building, przy 
8060 Oakton Ave., w Niles, Ill.

Po dalsze informacje dzwonić 
można na nr tel. 692-3396. 

Celem popularyzowania kultury 
polskiej, szkoła urządza corocznie 
wystawy w bibliotekach publicz
nych północno-zachodnich przed
mieść Chicago. Ponadto, uczniowie 
nasi występują z polskimi progra
mami na uroczystościach polskich i 
amerykańskich organizacji oraz 
biorą udział w paradach lokalnych 
jako reprezentacja naszej szkoły.

Mamy nadzieję, że Polonia weź
mie udział w naszych uroczystoś
ciach.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać telefonując na numer 827- 
4135-945-0714 lub 934-3733.

Jeffrey Roberts, 
korespondent szkoły

Apel Komitetu Opieki 
nad Kopcem 

Józefa Piłsudskiego
W nadziei, że w Chicago mogą 

przebywać ludzie, którzy będą w 
stanie odpowiedzieć na apel Komi
tetu Opieki nad Kopcem Józefa Pił
sudskiego, podajemy tekst tego 
apelu za Radiem Wolna Europa:

Komitet Opieki nad Kopcem Jó
zefa Piłsudskiego w związku z pla
nowaną w przyszłym roku rekons
trukcją granitowej płyty z wyrytym 
Krzyżem Legionowym wieńczącej 
Kopiec Józefa Piłsudskiego na So- 
wińcu w Krakowie, zwraca się z go
rącą prośbą do wszystkich osób bę
dących świadkami usunięcia tej 
płyty ze stożka Kopca w 1953 roku, 
oraz osób znających jej dalsze losy 
o przekazanie informacji na ten 
temat naszemu Komitetowi.

Prosimy również wszystkie osoby 
i instytucje dysponujące przedwo
jennymi planami budowy Kopca i 
zagospodarowania jego otoczenia 
<?raz zdjęciami dokładnie przed
stawiającymi zwieńczenie Kopca 
po zakończeniu jego budowy o kon
takt z Komitetem.

Nasz adres:
Komitet Opieki nad Kopcem 

Józefa Piłsudskiego
31-018 Kraków, ul. Sw. Jana 12

Bankiet Związku 
Klubów Polskich

Związek Klubów Polskich zapra
sza państwa na bankiet, jaki orga
nizuje w niedzielę dnia 19 listopada 
o godz. 3-ej po południu w domu Zw. 
Klubów Polskich 5835 W. Diversey.

Na bankiecie tym uhonorowani 
zostną państwo Sabina i Antoni Do
brzańscy za długoletnią pracę z 
młodzieżą krzewiąc naszą kulturę, 
tańce ludowe oraz pieśń polską a 
także za długoletnie kierowanie 
zespołem tanecznym Polenez.

Bilety w cenie $25 od osoby z obia
dem i trunkami. Rezerwację przyj
mujemy do 13 listopada telefonując 
do pani Peski na nr. 733-3743.

A. Ocytko prez.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU 
NARODOWEGO 

POLSKIEGO

Sejmik Wydziału Kobiet
Okręgu 13-go ZNP

Na mocy ustawy Konstytucji 
Związku Narodowego Polskiego, 
zwołuje Sejmik Wydziału Kobiet, w 
niedzielę 12-go listopada, 1989 roku, 
□ godz. 2-ej po południu, w sali Do
mu Młodzieży, Okręgu 13-go, 6038 
N. Cicero Ave.

Zwracam się z apelem aby wszyst
kie Giminy oraz Grupy przynależ
ne do Okręgu 13-go, mieli swoją 
reprezentację, aby okazać wspólną 
pracę dla dobra naszej organizacji.

Gminy są upoważnione do trzech 
(3) delegatek, jak i też grupy. Pro
szę bardzo nadesłać mandaty z listą

delegatek przed czasem, aby moż
na stworzyć komitety na dzień sej
miku.

Zapraszam Zarząd Centralny z 
prezesem Edwardem Moskalem na 
czele; jak i też prezesów wszystkich 
Gmini i Grup, oraz członków, 
abyśmy mogli wspólnie okazać na
sze chęci, zainteresowanie w dzia
łalności Związku Narodowego Pol
skiego.

Do zobaczenia w niedzielę 12-go 
listopada, 1989 roku.

Halina Wojnar — Kom.

Sejmik Okręgu XII ZNP
Zgodnie z Konstytycją Związku 

Narodowego Polskiego zwołują Sej
mik Okręgu XII-go na niedzielę 12- 
go listopada, 1989 roku na godzinę 
1-szą po południu punktualnie, do 
sali Cicero Society, 3100 S. Laramie 
Ave., Cicaro, Illinois.

Wszystkie Gminy przy Okręgu 
XII są proszone o wysłanie pełnej 
liczby delegatów i delegatek, jed
nego lub jednej na każde 500 cz
łonków lub większy ułamek pełno
letnich członków w Gminie.

Delagaci są proszeni aby przygo
towali sprawozdanie z pracy wer- 
bunkowania członków w poszcze
gólnych Gminach.

Mandaty prosimy przesłać na rę
ce Komisarza Okręgu XII na adres: 
3516 S. 59th Avenue, Cicero, Illinis, 
60650, przynajmniej 10 dni przed da
tą Sejmiku, celem mianowania Ko
mitetów Sejmikowych, dla oszczę
dzenia czasu na Sejmiku.

Zebranie Grupy 
1776 ZNP 

Tow. Wolność
Niniejszym zawiadamiamy wszyst

kie członkinie i członków, że mie
sięczne zebranie odbędzie się w 
środę 8-go listopada, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Domu Młodzie
żowego Okr. 13 ZNP przy 6038 N. 
Cicero Ave.

Obecność wszystkich członków 
jest wielce pożądana, gdyż mamy 
do załatwienia wiele ważnych sp
raw organizacyjnych.

S. Bogobowicz — prezes 
I. Klatka — sekr. prot.

Nabożeństwo żałobne 
za członków 

Grupy 1776 ZNP
W niedzielę, 12 listopada o godz. 

10:30 rano w kościele św. Trójcy 
przy 1118 N. Noble St. zostanie odp
rawione nabożeństwo żałobne za 
zmarłych członków Grupy 1776 ZNP 
Tow. Wolność.

Na nabożeństwo to przybędą cho
rążowie naszej Grupy ze sztanda
rami. Prosimy o jak najliczniejszy 
udział,aby oddać należną cześć zma
rłym członkiniom i członkom naszej 
grupy.

S. Bogobowicz prez. 
I. Klatka sekr.

Zebranie Gminy 143 ZNP
Gmina 143 ZNP odbędzie swe 

miesięczne posiedzenie w ponie
działek, 6 listopada w sali Plac. 2 
SWAP przy 4800 S. Wood St. Począ
tek o godz. 7 wiecz.

Prosimy delegatki i delegatów o 
liczny udział, gdyż mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

R. Kolpacki prezes 
S. Józefiak sekr.

Zebranie Klubu
Wola Przemykowska

Zarząd Klubu Wola Przemykow
ska zaprasza członków na miesię
czne zebranie Klubu, które odbę
dzie się w niedzielę, 12 listopada o 
godz. 2:30 po poł. w sali ZKP przy 
5835 W. Diversey Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

J. Babicz. prez.
Zabawa

Klubu Miechowice Wielkie
Klub Miechowice Wielkie ma za

szczyt zaprosić na zabawę jesienną, 
która odbędzie się w sobotę, 11 li
stopada, w sali ZKP przy 5835 W. 
Diversey Ave. Początek o godz. 8 
wiecz.

Dochód z zabawy przeznaczony 
będzie na pomoc dla rodzinnej wsi.

Komitet Zabawy 

Zapraszamy na Sejmik Zarząd 
Centralny ZNP, dyrektorów i dy
rektorki, Komisarkę Okręgu XII- 
go p. Janinę Binkowską, Komisarza 
Okręgu XIII-go p. A. Pestrak, Ko
misarkę Okręgu XIII, p. Halinę 
Wojnar, Zarządcę Pism Związko
wych, p. A. Szplita, redaktora 
“Zgody” p. Wojciecha Wierzew- 
skiego oraz wszystkich urzędników 
Gmin i Grup, organizatorów i wszyst
kich którzy się interesują rozwojem 
Związku Narodowego Polskiego.

Józef Całka — Kom. Okr. XIII 
Ludwik Siorek — sekr. Okr. XIII

Zebranie Grupy 843 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne zebranie Grupy 843 
ZNP odbędzie się we środę, 8-go li
stopada o godz. 7-mej wiecz. w lo
kalu SPK przy 3242 N. Pulaski Rd.

Posimy członków o liczny udział.
J. Marolewski prez.

J. Sochański sekr. prot.

Zebranie Gr. 2475 ZNP 
Alliance Society

Miesięczne posiedzenie Grupy 
2475 Alliance Society odbędzie się 
we wttirek, 7 listopada o godz. 7:30 
wiecz. w sali Moskal Catering przy 
5639 N. Milwaukee Ave.

Ze względu na ważność posiedze
nia prosimy członków o liczny u- 
dział.

C. Bojkowski — prez.
Zebranie Gr. 1577 ZNP
Miesięczne zebranie Gr. 1577 

ZNP odbędzie się w niedzielę, 12 li
stopada w sali przy 4800 S. Wood St. 
Początek o godz. 1 po poł.

Sekretarka finansowa urzędować 
będzie od godz. 12:30 po poł. Ze wzg
lędu na ważność spraw do załatwie
nia prosimy członków o liczny udział 
w posiedzeniu.

J. Gierlasiński — prez. 
J. Kokoszka — sekr.

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych

Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa
lecznych odbędzie swe miesięczne 
posiedzenie w środę, 8 listopada o 
godz. 7:30 wiecz. w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy członków o liczny udział 
w posiedzeniu.

T. Wojnar prez. 
S. Krukar sekr.w*************************

Oglądajcie 
Kronikę Polonijną 

CDN
, Program przedstawiający życie or- i 
' ganizacyjne i twórcze Polonii, cie- [ 
i kawych ludzi i wydarzenia. Kroni- i 
; ka CDN jest realizowana przy , 
' współpracy Kongresu Polonii Ame- ' [ 
i rykańskiej.

I: Kanał 25 Sobota 4:00-4:30 PM 1 
Poniedziałek 10:00-10:30 PM ! 

■wwwwwwwwwwww !

PROGRAM

PONIEDZIAŁEK

3 Władysława

“Sto pytań Wałęsy.

W sobotę,

Europy

drzej Wajdy, według 
Reymonta z Danielei 
rzejem Sewerynem i 
kiem w rolach głównych; trzeci odcinek.
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W ub. niedzielę, Stowarzyszenie 
Polskiej 1 Dywizji Pancernej w 
Chicago, podobnie jak każdego ro
ku obchodziło swoje święto Dywizji 
dla uczczenia 45-tej rocznicy walk 
w Normandii, Belgii i Holandii, w 
tym uwolnienia m.in. holenderskiej 
Bredy spod okupacji niemieckiej.

Miasto Breda było uwolnione 
przez Dywizję 29 października 1944 
roku. Breda, w dowód wdzięcznoś
ci, do dnia dzisiejszego święci tę ro-

Zebranie Gr. 1971 ZNP 
Tow. Bolesława Chrobrego

Miesięczne posiedzenie Grupy 
1971 ZNP Tow. Bolesława Chrobre
go odbędzie się w niedzielę, 12 listo
pada w ogrodzie Woźniaka przy 
2530 Blue Island Ave. Początek o 
godz. 2 po poł.

Głównym punktem zebrania bę
dzie wybór urzędników na rok 1990. 
Wszystkich członków serdecznie za
praszamy.

słuchano muzyki orkiestry pod kie
rownictwem S. Stypały, oraz śpie
wu Eugeniusza Ballarin przy akom
paniamencie pani Ludwiki Rozwa
dowskiej. u godz. 14:00 podano 
smaczny żołnierski obiad.

Nad całością uroczystości czuwał 
niezmordowany prezes Stowarzy
szenia 1 Dywizji Pancernej W. Lis, 
któremu asystował J. Lubecki pre
zes honorowy Stowarzyszenia — 
obaj koledzy prowadzili program

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

ó-jziennie 9-9, piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

bardzo sprawnie — w języku pol
skim i angielskim ze względu na 
gości Amerykanów, którzy przybyli 
na uroczystość.

Głównym prelegentem był prof 
dr. Edward Rożek, który wygłosił 
wspaniały referat na temat “Are 
Gorbachew and Jaruzelski Disman
tling Communism?” — referat na 
czasie — dość obszerny i w szczegó
łach — mówca o doskonałej dykcji i 
znajomości tematu, autor ponow
nego wydania książki “Allied War
time Diplomacy — a patern in Po
land” — czuł się nie tylko jak profe
sor na katedrze ale i momentami 
jak dowódca w czołgu w akcji. Przy 
podkreśleniach pewnych fragmen
tów referatu — przerywano okla
skami — a po zakończeniu — dostał 
mówca niemilknące brawa. Refe
rat oczywiście w języku angiel
skim.

Następnie zabrała głos dr Ann 
Donnally, która przybyła specjal
nie z Washingtonu. Dr. Donnally 
prezes Amerykańsko-Polskiego To
warzystwa Przyjaźni została mia
nowana z polskiej strony przez 
prezydenta K. Sabbata podczas 
pobytu tego ostatniego w W ashingto- 
nie wiosną 1989 roku. Dr. Donnally 
mówiła o celach Towarzystwa i je
go obecnej organizacji, która w tej 
chwili jest w stadium początko
wym. Celem i założeniem Towarzy
stwa Przyjaźni jest informowanie 
Amerykanów o Polsce i niesieniu 
pomocy krajowi, jak również finan
sowanie wydawnictw ó Polsce i jej 
udziale w II wojnie światowej.

Dr. Donnally na zakończenie otrzy
mała w nagrodę wielkie brawa 
uczestników. Prelegentom wręczo
no wiązanki kwiatów.

Aktualne problemy polityczne i 
gospodarcze Polski w tej chwili 
oraz napięte stosunki międzynaro
dowe — zgromadziły przy pięknej 
pogodzie jesiennej ponad 250 osób 
stolicy Polonii w tym 26 przedsta
wicieli organizacji kombatanckich i 
społecznych, by wysłuchać refe
ratów prelegentów — jakże ak
tualnych w tej chwili o Kraju.

Ta wspaniała impreza pancer- 
niaków pozostanie napewno na dłu
go w pamięci uczestników święta 
Polskiej 1 Dywizji Pancernej w 
Chicago.

PO CENIE HURTOWEJ i 
DLA PRYWATNYCH I

OSÓB

Kanclerz Kohl poczuł się zmu
szony do zaapelowania o przyjazne 
przyjmowanie zbiegów. Odwoływał 
się do lat pięćdziesiątych, kiedy 
mimo trudności ekonomicznych 
przyjęto 10 milionów ludzi.

Demonstracje w Niemczech 
Wschodnich świadczą o braku zau
fania społeczeństwa do nowego 
przywódcy, Egona Krenza i jego 
planów zreformowania systemu. 
Nie pomagają zapowiedzi zrefor
mowania administracji i szkolni
ctwa, obietnice zniesienia przywi
lejów dla aparatu rządowego itd. 
Wzmaga się nacisk publiczny na 
usunięcie konserwatywnych przy
wódców z ekipy usuniętego Hone
ckera. (e£)

dla nowowybranego szefa państwa.
Pierwsze gratulacje zagraniczne 

dla Rene Mouwada napłynęły od 
przywódcy syryjskiego Hafeza As- 
sada. Libańska telewizja nadała 
wystąpienie prezydenta Syrii w 
którym powiedział on m.in.: “Za
pewniam Pana, Panie Prezyden
cie, że Syria kontynuować będzie 
swoje poparcie dla pańskiego kraju 
w imię pojednania libańskiego naro
du”.

W podobnym tonie utrzymane 
były depesze uznania które napły- 
nąły do Libanu z Paryża, Jordanii, 
Arabii Saudyjskiej i Algierii.

Poparcie dla rozwoju sytuacji w 
Libanie i nowego prezydenta pań
stwa wyraził również prezydent 
George Bush. Krótkie oficjalne 
oświadczenie amerykańskiego De
partamentu Stanu kończy się sło
wami: “Po zgodnych z konstytucją 
państwa wyborach prezydenckich 
w Libanie wszystkie siły społeczne i 
partie polityczne tego kraju po
winny zjednoczyć się w wysiłkach 
pokojowego odbudowania pań
stwa”. (bb)

Porucznik, Mgr Filozofii

Henryk Wilimczyk
Weteran II Wojny Światowej 

Znany Działacz polonijny wielu organizacji 
nagle pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 
3-go listopada 1989 roku, o godzinie 5:30 po południu, przeżywszy lat 82.

Pogrzeb w poniedziałek, dnia 6-go listopada, o godzinie 9-ej rano, z 
kościoła Św. Stanisława B. i M. na cmentarz Maryhill, na działkę komba
tancką.

Pogrążeni w głębokim smutku: 
Halina Jarosz, żona; Liliana, Ewa i Jolanta, córki; Maciej Dolżycki, 

Zygmunt Cybulski i Wayne Franckowiak, zięciowie; siostry z rodzinami 
w Polsce; wnuki i wnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmował się: Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 
Telefon: 774^1100.

Z żalem donosimy, że najuko
chańsza matka, babcia, bratanica 
i siostrzenica nasza, śp.

Aleksandra 
Dzikiewicz 

nagle, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 3-go listopada 1989 roku, o 
godzinie 10:02 przed południem w 
średnim wieku.

Zwłoki zostaną przewiezione do 
Polski i tam pochowane.

Pogrążeni w głębokim smutku: 
Rodzina w Chicago, Polsce i 

Kanadzie.
Przygotowaniem uroczystości po

grzebowych zajmuje się:
Skaja-Stanley Funeral Home, 
Telefon 342-3330. I

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

Exodus z NRD trwa
Problemy ekonomiczne po obu stronach granicy 

(Dokończenie ze str. 1) 
władze RFN przeraża nieco odpo
wiedzialność za ich losy, zwłaszcza, 
że sytuacja mieszkaniowa nie jest 
najlepsza a bezrobocie wynosi 8.5%. 
Od początku tego roku RFN przyję
ło 150,000 NRD-owcÓw i 350,000 
etnicznych Niemców z ZSSR, Polski 
i innych państw wschodnioeuropej
skich.

Obozy dla uchodźców od dawna 
są przepełnione.

Tymczasem w samym tylko Ber
linie Wschodnim zaistniał poważny 
problem. Brakuje szpitalnego per
sonelu. Na Zachód zbiegło 1,100 le
karzy i pielęgniarek. W ostatni 
weekend do pomocy w lecznictwie 
przydzielono 2 tysiące żołnierzy. Po 
ucieczce połowy wschodnioberliń- 
skich kierowców autobusów żołnie
rze zajęli ich stanowiska pracy. 
Pozamykano niektóre piekarnie, 
sklepy i restauracje.

Uciekają również ludzie znani, 
między innymi trenerzy, sportowcy 
i gwiazdy telewizyjne.

Niespodziewany napływ ludności 
wzbudza mieszane uczucia wśród 
zachodnioniemieckich obywateli. 
Wielu narzeka, że uchodźcy są fa
woryzowani jeśli chodzi o przydział 
mieszkań i zatrudnienia. Ultrapra- 
wicowa Partia Republikańska czyni 
wszystko, by sytuację tę wykorzy
stać dla własnych zysków polity
cznych. Unikając bezpośrednich 
ataków na uchodźców z NRD doma
ga się wysłania wszystkich emi
grantów nie-niemieckiego pocho
dzenia do krajów ich urodzenia.

tal poza ZSSK dał w sześć lat później 
w Berlinie.

Wiadomość o śmierci Horowitza 
wywołała smutek w całym świecie 
muzycznym. Georg Solt, dyrektor 
Chicagoskiej Orkiestry Symfonicz
nej stwierdził, iż “Horowitz był naj
bardziej legendarnym pianistą XX 
wieku, a jego śmierć spowodowała 
pustkę, którą prawdopodobnie nigdy 
nie będzie wypełniona.”

Małżonka artysty, Wanda Horo
witz poinformowała, iż zgodnie z 
wolą zmarłego pochowany on zo
stanie w grobie rodziny Toscaninich 
w Mediolanie we Włoszech. (ak)

Polacy uratowani 
z honduraskiego 

statku
Londyn (Reuter) — Fregata ho

lenderskiej marynarki wojennej 
uratowała w czwartek sześciu ma
rynarzy ze statku honduraskiego u 
południowo-zachodnich wybrzeży 
Anglii.

Straż przybrzeżna w Brixham 
podała, że zachodnio-niemiecki ka
pitan 1,500-tonowego statku Ibis 
nadał sygnał SOS, gdy po uderzeniu 
wiatru ładunek tarcicy uległ prze
sunięciu i przechylony statek zaczął 
tonąć.

Holenderska fregata Bloys van 
Treslong podeszła do statku i zabra
ła pięciu marynarzy-Polaków. Ka
pitan, który wypadł przez burtę zo
stał wyciągnięty z wody. (kc) 

Wybory w Grecji 
nie wyłoniły 
większości

Ateny (CT) — Konserwatywna 
partia Nowa Demokracja zdobyła 
większość głosów w niedzielnych 
wyborach powszechnych w Grecji, 
jednak nie zdołała zebrać ich 
wystarczającej ilości dla uzyskania 
większości parlamentarnej i utwo
rzenia rządu.

Grecja znalazła się więc ponow
nie w niepewnym okresie negocja
cji politycznych, co może dopro
wadzić w razie niepowodzenia, do 
trzeciej rundy wyborów powszech
nych.

Przy 96 procentach obliczonych 
głosów Nowa Demokracja ma 46.4 
procent, socjaliści — 40.8 procent, a 
kierowana przez komunistów koa
licja lewicowa — 41.8 procent.

Małe partie i niezależni kandy
daci wygrali 2 procent głosów.

(kc)
OBSZERNE informacje przeczy

tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Święto Pancerniaków 
w Chicago

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Tradycyjnym 
zwyczajem świąteczny numer Dziennika Związkowego 

p ukaże się w piątek, 22 grudnia br.
Bogate wydanie świąteczne daje wszystkim możliwość 

j złożenia życzeń całej Polonii.
W sprawie życzeń świątecznych prosimy o kontakt tele- • 

? foniczny na nr. 286-0141 lub pisemne nadsyłanie ogłoszeń 
na adres. Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646

nie później jak do piątku, dnia 8 grudnia br.
Ogłoszenia nadesłane po tej dacie nie będą mogły ukazać 
się w Specjalnym Wydaniu Świątecznym.

Dziennik Związkowy 
Dział Ogłoszeń

cznicę uroczyście razem z b. żołnie
rzami Dywizji, którym nasi alianci 
zamknęli drogę powrotu do rodzin
nych domów po zakończeniu dzia
łań II wojny światowej, osiedlając 
się w Holandii.

Kilka lat temu otwarto w Bredzie 
Muzeum generała Maczka,a na
stępnie kustosz muzeum Jos van 
Alphen wydał książkę “Polegli na 
polu chwały” — wykaz wszystkich 
żołnierzy 1 Dywizji Pancernej, któ
rzy oddali swe życie w walkach o 
wyzwolenie Europy, daleko od swe
go kraju rodzinnego, na placach 
bojów w czasie II wojny światowej.

W tym roku od 16-29 sierpnia 
odbył się Światowy Zjazd 1 Dywizji 
Pancernej w Londynie i uroczy
stości “Szlakiem walk Dywizji” we 
Francji, Belgii i Holandii. Ci b. żoł
nierze pancerniacy, którzy nie mog
li wziąć udziału w uroczystościach 
na kontynencie — przybyli gre
mialnie na święto Dywizji w Chica
go.

Jako goście honorowi udział w 
Święcie wzięli — b. żołnierz 10 Puł
ku Strzelców Konnych 1 Dywizji 
Pancernej por. Edward Rożek ucze
stnik walk w kampanii 1944-45, 
obecnie prof. dr. nauk politycznych 
Uniwersytetu Kolorado i prezydent 
“The Center for Science, Techno
logy and Political Thought”, oraz 
dr. Ann Donnally prezeska ‘ ‘Ameri
can-Polish Friendship Society”, 
Washington D.C.

Uroczystość rozpoczęto Mszą św. 
o godz. 10:30 w kościele p. w. św. Ja
kuba, na Jakubowie w Chicago, za 
poległych i zmarłych żołnierzy Dy
wizji, celebrowaną przez ks. Bruno 
Janika. Wielka szkoda, że w Mszy 
św. i uroczystości Dywizji nie wzięli 
udziału kapelani Stowarzyszenia 1 
Dywizji Pancernej w Chicago, na 
którą przybyło wielu pancerniaków 
z miast nawet z innych stanów.

Po Mszy św. uczestnicy przeszli 
do lokalu Regency Inn przy ul. Di- 
versey, gdzie przy lampce wina

Rene Mouwadprezydentem Libanu
(Dokończenie ze str. 1)

lejów szefowi libańskiego gabinetu 
oraz marszałkowi izby. Generalnie 
więc jest to osłabienie libańskiej 
większości chrześcijańskiej przy 
jednoczesnym wzmocnieniu siły po
litycznej społeczności muzułmań
skiej.

Niedzielne decyzje parlamenta
rzystów libańskich nie znalazły uz
nania u przywódcy chrześcijan, 
gen. Michela Aouna. Aoun odmówił 
zaaprobowania jakichkolwiek po
stanowień parlamentu, nazywając 
wybór Rene Mouwada “aktem nie
konstytucyjnym a więc tym samym 
nie mającym najmniejszej waż
ności i jakiegokolwiek znaczenie”. 
Generał Aoun nazwał wszystkich 
posłów zdrajcami i zagroził, iż po
niosą oni właśnie konsekwencje 
swego niepodpowiedzialnego i arbi
tralnego czynu, godzącego w chrześ
cijańską większość libańską.

Tuż po zaznajomieniu się z rezul
tatami wczorajszego głosowania 
Selim Hoss, sunnita piastujący funk
cję premiera, podał się do dymisji 
wyrażając jednocześnie poparcie

Mgr Henryk Wilimczyk
Uczestnik Kampanii Wrześniowej, żołnierz Armii Krajowej, 
członek Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej. Aktyw
ny działacz Polsko-Amerykańskiej Rady Pracy, współzałoży
ciel Instytutu Historycznego im. I. Daszyńskiego w Chicago. 
Niezłomny bojownik o wolną i niepodległą Polskę.

Cześć Jego pamięci.
Rada Naczelna i CKZ Polskiej Partii Socjalistycznej w Londy
nie, Polsl o-Amerykańska Rada Pracy, Związek Socjalistów 
Polskich oddział “Naprzód” i Instytut Historyczny im. I. Da
szyńskiego.

Zmarł Władimir Horowitz
(Dokończenie ze str. 1)

w kwietniu 1986 roku, kiedy to dał 
pierwszy koncert w swej rodzinnej 
Rosji po 60 latach pobytu na emi
gracji. Natomiast jego pierwszy 
publiczny debiut miał miej see w Ki
jowie w roku 1920, zaś pierwszy reci-

Pomóż ująć mordercę, 
posuniesz się 

w kolejce
Moskwa (Reuter) — Za oomoc w 

schwytaniu mordercy w Charko
wie można otrzymać nagrodę w po
staci skrócenia terminu oczekiwa
nia na samochód lub mieszkanie.

Dziennik Komsomolska Prawda 
donosi, że władze tego 1.5-milio- 
nowego miasta zaoferowały takie 
nagrody w związku z sześcioma 
przypadkami morderstw.

Milicja otrzymała tysiące tele
fonów, dzięki czemu ujęto jednego z 
podejrzanych, który przyznał się do 
zabicia dwóch osób. (kc)

Hitlerowskie 
“księgi zgonów”

(Dokończenie ze str. 1)
gach zgonów” to niecałe 2% czte
rech milionów ludzi, przeważnie 
Żydów, którzy zostali straceni w 
Oświęcimiu.

“Nie sądzę, aby ludzi tych za
pisywano indywidualnie” — mówi 
p. Scheinberger o zagazowanych w 
komorach gazowych, bezpośrednio 
po przywiezieniu do obozu.

Istotnie, to tej pory nie natrafiono 
na listę Żydów zagazowanych w 
Brzezince. Księgi zawierają nazwi
ska zarówno żydowskie, jak i nie- 
żydowskie.

Władze sowieckie obiecały prze
prowadzenie poszukiwań w archi
wach w całym kraju, aby ewen
tualnie znaleźć inne dokumenty, np. 
z obozów w Gross Rosen, Sachsen
hausen i Ravensbruck.

Na razie udostępniono także spisy 
około 130,000 nazwisk ludzi zatrud
nionych przymusowo w niemieckim 
przemyśle, poza obozami. (eb)

Henryk Wilimczyk
Porucznik POR Żandarmerii WP 

Żołnierz Armii Krajowej 
Uczestnik Powstania Warszawskiego

B. prezes, wieloletni wiceprezes zarządu Oddziału Koła AK w Chicago, czło
nek zarządu Okręgu Koła AK w USA i Okręgu Fundacji AK w USA, skarbnik 
Rady Narodowej RP w USA, członek, zarządu Skarbu Narodowego w USA, 
członek Placówki Weteranów #90 SWAP, członek Pol.-Am. Klubu Inżynie
rów, członek Polskiej Partii Socjalistycznej, członek Pol.-Am. Rady Pracy, 
członek Instytutu Historycznego Daszyńskiego.
Odznaczony Kawalerskim Krzyżem Orderu Polonia Restituta, czterokrotnie 
Złotym Krzyżem Zasługi przez Rząd RP na uchodźstwie, krzyżem Armii 
Krajowej, medalem Wojska Polskiego i innymi.

Zmarł w dniu 3 listopada 1989 w Chicago.
Odszedł wierny żołnierz RP, wybitny niepodległościowiec i ofiarny 

społecznik, serdeczny kolega.
Cześć Jego pamięci.
Rodzinie Zmarłego kolegi wyrazy serdczenego współczucia składają:

Koło AK Oddział Chicago Zarząd Skarbu Narodowego w USA
Polish American Engineers Assoc.

Okręg Koła AK w USA i Okręg Fundacji Koła AK

Święto 11 listopada 1944 roku w Bredzie w Holandii.

Rezolucja Żałobna
Odszedł od nas wiemy druh i towarzysz, śp.

Z żalem donosimy, że najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i dziadek 
nasz, śp.

E. Klimek sekr.
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UWAGA!
Każde ogłoszenie ukazujące 
się w "Dzienniku Związko
wym” drukowane jest wed
ług życzenia klientów, któ
rzy za nie płacą.
W związku z powyższym 
zaznaczamy, że nie bierze- 
my odpowiedzialności za ich 
treść.

★ AUTA

Polska Książka 
w Każdym 

Polskim Domu 
★"auta
RUST free bumpers, doors, fenders 
from 1970-1982 to fit Oldsmobiles, 
Pontiacs, Chevys and Fords. Cali
fornia parts.

640-8288
_________ Ken or Bob

IRWAY 
■E3EE3EJES '■

“GDZIE CENY SĄ NAJNIŻSZE, A SERWIS NAJLEPSZY”
4950 S. PULASKI TEL. 582-5000
DUŻY WYBÓR NOWYCH / UŻYWANYCH SAMOCHODÓW 

NAJNIŻSZE CENY NA NOWE SAMOCHODY 
NAJLEPSZEJ JAKOŚCI UŻYWANE SAMOCHODY 

NISKIE MESIĘCZNE SPŁATY 
Obsłuży Was w Języku Polskim

ZBIGNIEW R. MATELSKI
Godziny: poniedziałek, środa, czwartek 9-9; wtorek 1-9; sobota 9-5

4925 N. BROADWAY
Nasza Specjalna Oferta!

MOŻLIWOŚĆ POŻYCZKI NA 2.9%
LUB RABAT DO $1,500

Tylko przez ograniczony okres czasu
WYBIERZ Z SETEK NOWYCH

I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW 
Pomagamy w uzyskaniu pierwszego 
kredytu oraz oferujemy najlepsze ubez
pieczenie.
Uprzejmie Obsłuży Cię w Języku Polskim 

GREG SZEWCZYK
878-5000

Godziny: poniedziałek, wtorek, czwartek, 
piątek 9-9; sobota 9-6.

Z zakupem samochodu otrzymasz DARMO za
bezpieczenie lakieru i bezpłatne mycie przez cały 
okres posiadania auta!

“Attention” Government seized 
vehicles form $100. Fords, Mer
cedes, Corvettes, Chevys. Surp
lus Buyers Guide.

1-602-838-8885 ext. Al 755
’88 Chevy Corsica, ’86 Nissan Sen- 
tra, ’85 Nissan Stanza. Tel.: 247- 
7779.

it Pomoc Domowa
AGENCJA MAGDA 

PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego. 10:00-6:00 
342-5534 

2930 N. MILWAUKEE

Praca Żeńska
POTRZEBNA SEKRETARKA
Do firmy sprzątającej ze znajo
mością języka angielskiego, pisa
nia na maszynie, minimum 5 lat 
pobytu w USA. Tel.: 622-5848 dzwo
nić od poniedziałku - piątku 8 A.M.- 
4 P.M.________________________

POTRZEBNE 
PIELĘGNIARKI

Ze znajomością języka angielskie- 
go. $300 i więcej. 564-3547.________

POTRZEBNE KOBIETY 
DO MYCIA NACZYŃ 

PART TIME 
Praca na weekendy. Zgłaszać się od 12-4 
albo wieczorem od 7-9.

PITZAFERRO’S BANQUET HALL 
6755 W, Diversey

DRAPERY 
SEAMSTRESS

New Barrington facility seeks ex
perienced specialty person for a 
high quality shop. Good pay and be
nefits. Must speak fluent English.

Call Lisa
382-2003

POTRZEBNE kobiety do pracy do 
sprzątania domów. Tel.: 698-7259.
POTRZEBNA uczciwa barmanka 
do pracy. Tel.: 725-2985._________

POTRZEBNA 
HOUSEKEEPER — BABYSITTER 
Niepaląca, trochę angielskiego, z 
zamieszkaniem. Musi lubić dzieci.

256-0911
FULL OR PART TIME

Available immediately in Niles wa
rehouse (Vic. Touhy — Austin). 
Light assembly work and some 
light sewing.

Call 286-1818
________ Ask for Stuart________  
Exp. Female Bartender Wanted 
Day & Nights. — English speaking.

CHRISTINA’S PLACE 
3759 N. Kedzie 

463-1768

POTRZEBNA uczciwa kobieta do 
pracy z zamieszkaniem. 725-2985.

POTRZEBNA KOBIETA 
do serwisu sprzątającego jako 
kierowca, “supervisor” i pracow
nik. Musi znać j. polski i angielski 
oraz posiadać zieloną kartę.

Tel.: 729-7060
Pon-Piąt. 9 a.m.-4p.m. 

lub zostawić wiadomość na taśmie.

jt Praca
GENERAL OFFICE

English necessary. Girl, women or 
men.

137 N. Wabash, Second Floor

EARN MONEY 
typing at home $30,000/year income 
potential. Details: (1) 805-687-6000 
Ext. B 9725.

Polish/English Speaking 
DRIVING INSTRUCTOR

South Side.
Apply in person:

5752 S. PULASKI
EARN MONEY 

WATCHING TV!
$50,000/yr. Income potential. 

Details.
(1 - 805) 687-6000 Ext. K-9725

WORK CLOSE 
TO HOME

Immediate openings for security of
ficers in your area. Steady work, 
good pay, benefits & bonus pro
gram. No exp. necessary. We train. 
Must be able to speak, read & write 
English & provide proof of eligibi
lity to work in U.S.

Call 852-6264
Mon.-Fri. 9 a.m. to 3 p.m.

INDUSTRIAL SECURITY
________ SPECIALISTS________

PRINTER - OFFSET
Must be a fully experienced 2 color 
operator for AB Dick 360 w/T-51. 
Must speak English. Full time 
days. Good pay & benefits. Located 
south of Loop.
________786-4309, ext. 31________

CUSTODIAN
Mon. thru Fri. 7 to 3:30 p.m. $8.00 
per hr. plus benefits. Must speak 
English. Apply at Hoffman Estates 
Park Dist., 1685 W. Higgins Rd.

885-7500
MACHINE OPERATOR 

3RD SHIFT
Individuals with punch press or si
milar experience needed to run 4- 
slide machinery.
Phone: 520-7838 — for additional info. 

KEATS MFG.
350 W. Holbrook, Wheeling

TRAILER MECHANIC 
EXPERIENCED

Good pay Good benefits $200 Bo
nus after 60 days. Must have own 
tools Must speak some English. 
Bensenville 860-4882

MASTER IT LA ILER REPAIR

BOOKEEPER
Computer knowledge and good English 
necessary. Good job for qualified person. 
This is a management job.
137 N. Wabash, Chicago (2nd floor)

DRIVERS
Owner-operators with your own 
reefer or van needed immediately. 
48 state authority pays 85-90% gross 
load. Loads available to all points 
Please call 1-800-526-0193 or 219- 
931-0020. Must speak FLUENT 
English.

★ Praca Męska

WELDER SET-UP
Mfg. full time, exp. only. Must be able to 
assemble & weld complex machines 
from blueprints. Speak/read English. 
Good starting rate, company benefits, 
profit sharing.

Apply: 9 a.m.-Noon — lp.m.-4 p.m.
ADVANCED CURING SYSTEMS 

3701 S. Ashland Ave. 
Chicago, IL 60609

CONSTRUCTION 
MAINTENANCE PERSON 

Smal oil mgf. plant, located in S.E. 
Cicero, has entry level opening in 
maintenance dept. Apprentice level 
knowledge of pipe-fitting needed. 1 
or more bldg, construction mainte
nance skills, (welding, carpentry, 
mechanic, concrete, electrical, 
plumbing & boilers desirable. Must 
speak English. Year round emp
loyment co. benefits. Overtime. 
Advancement potential. Apply in 
person at:

OLYMPIC OIL
5000 W. 41st St., Cicero, Ill.

HELP WANTED AUTO CARE
The nations leader in the quick-lube industry has im
mediate openings for technicians. No experience, we 
offer training that lets you, “earn more as you learn 
more.” Advancement opportunities due to rapid ex
pansion. Must speak English, have own car. Several 
locations in north suburbs. EOE M/F.

For consideration call Sylvia 
HUMAN RESOURCES - JIFFY LUBE 

766-3303-X28

NA CAŁY CZAS NADZORCA 
(HANDYMAN) 

małżeństwo bez dzieci i zwierząt z zamie
szkaniem. Ceder (między Lake Shore Dr. 
— State). Sprzątanie włączone. 
Proszę dzwonić Seymour (po angielsku) 

od 9:30 — 4 p.m.
750-1356

PRZYJMĘ malarzy — tylko z do
świadczeniem do pracy na Flory- 
dzie. (1-904) 383-6602 — wiecz,

MACHINISTS
Experienced only for job shop. 
Glenview area. Must read bluep
rints and speak English. Own trans
portation necessary.

729-4903
Call from 7:30 AM to 4 PM

MACHINIST
3-4 years experience in job shop. 
Engine lathe and Bridgeport expe
rience a must. Must speak Englis’ 
Good benefits including hourly 
lary, 40 IK, dental, paid holid.

893-2650 between 8-2
Equal Opportunity Employer

MESSANGER
Know Loop streets. Fast walking 
and reliable, any age-yung or old. 
Full or part time.

137 N. Wabash
Second Floor

Potrzebny blacharz samochodowy z do
świadczeniem na maszynie ramowej 3 
lata, musi mieć własne narzędzia.

Proszę przyjść lub dzwonić 
946 W. WRIGHTWOOD 

_____________871-4555_____________  

Potrzebni pracownicy do obie 
aluminiowych i robót stolar
skich. Południowa strona mia
sta.
_________425-0021_________  
Potrzebni doświadczeni mężczyźni 
do nocnego sprzątania sklepów. 
Wymagane prawo jazdy.

FIBER GUARD 
3823 N. Cicero

________ Tel.: 286-4740_________

POTRZEBNI 
FREZERZY 

do wykonywania form wtryskowych 
z praktyką w USA posiadający 
własne narzędzia.

Tel.: 588-2117
POTRZEBNY 
USTAWIACZ 

DO PRAS 
wtryskowych z praktyką.

Tel.: 588-2117
POTRZEBNE osoby do fugowania 
angielski konieczny wysokie wyna- 
grodzenie. 267-2411.

Machinist

MECHANICAL ASSEMBLERS
We have skilled assembly positions 
available. These positions require 1 
+ year experience and the ability to 
read blueprints, micrometers and 
scales

MACHINE OPERATORS
These positions also require 1 + 
year experience and the ability to 
read blueprints, micrometers and 
scales. MUST SPEAK ENGLISH. 
We offer competitive wage and be
nefit package including a 401K plan 
and tuition reimbursement. Please 
apply in person to:

CAMCO
1444 S. Wolf Rd.

Wheeling, IL 60090 
eoe/m/f/h/v

it Praca Męska
AUTO MECHANIC

Top pay for right person. Tune-up 
or alignment experience preferred. 
Must speak English.

PRO TIRE 
3401 N. Ashland 

528-9700
Auto 

MECHANICS
Immediate opening for experien
ced light duty and heavy duty truck 
mechanics. Must speak English. 
Contact Ed Maynard.
SOUTHSIDE FORD TRUCK SALES

312-254-7083

POTRZEBNY OD ZARAZ 
DOŚWIADCZONY 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Musi mieć własne narzędzia. Do
skonałe świadczenie i warunki 
pracy. Płatne wakacje. Ubezpie
czenie. Zgłaszać się osobiście.

4710 W. Fullerton

GENERAL 
FACTORY/WAREHOUSE 

Full time position.
Must be 18 or older & have a valid Illinois 
Drivers license. English speaking and 
mechanical ability a must. Excellent be
nefits.

Contact Mr. Manno: 
_____________866-6050_____________  

WELDER 
North west suburban structural and 
miscellaneous steel fabricator is 
looking for an experienced fabrica
ting and layout person. Ability to 
layout stairs and rails is a must. 
Good opportunity for advancement. 
Excellent benefits and profit sha
ring. Must speak English. Call for 
appointment.

595-8660
Automotive

PAINTER
Brand new auto shop in O’Hare 
area is looking for an experien
ced auto body & fender painter. 
Good pay. Convenient to public 
transportation.

Call Mike
678-0810____________

ed Carpenters & Ceramic 
And Marble Setters

Son iglish required. Top pay. 
Good benefits. Steady year round 
work.

707-8777 Call for interview
Auto

AUTO MECi 'NIC
Immediate opening for exp. rienced ser
vice technician. Busy union shop with 
benefit package. If you are looking for 
that job with a future, apply in person to: 

Herman Szoon-Service Manager: 
SESSLER FOOD 

1010 South Milwaukee Ave.
________ Libertyville, Illinois________

FULL TIME 
CARPET LAYER 

OR HELPER
Must have drivers license & car. 
Some English helpful.

860-1020
PRACOWNICY do kontraktora po- 
trzebni. 278-8017._______________

PRZYJEDŹ DO FLORYDY
Sprzątanie, Czyszczenie Podłóg 

$350 tygodniowo. 
1-813-623-3473 albo 1-813-654-4076

SUBCONTRACTORS 
(All Trades)

Prefer small crews to work with 
construction company.

• CREW CHIEFS
Must be bi-lingual (English-Polish)

• LABORERS
English Not Necessary 

________ Phone 279-8800________

ROOFERS
EXPERIENCED SHINGLERS 

or Subcontractors 
Must Speak English 

283-7675
AUTO PAINTERS 

Helper and Clean Up 
New car dealer. Must speak Eng
lish.

1600 W. NORTH AVE. 
Melrose Park, Illinois

Polish-American Owned 
Masonary Contracting Company

POSZUKUJE
WYSOKO KWALIFIKOWANYCH

MURARZY
Z doświadczeniem i własnymi na
rzędziami. Dobra płaca zależy od 
szybkości i jakości wykonania 
pracy.

Dzwonić pod numer:

na maszynie.

FIRMA KONSTRUKCYJNA ZATRUDNI

WYKWALIFIKOWANYCH 
MURARZY

Na nowe budowy. Wysokie stawki. Stała praca nawet w okresie 
zimowym. Wymagane Social Security względnie pozwolenie 
na pracę. Prosimy dzwonić od 3-5 PM.

278-7100

525-5400
po informacje lub zostawić wiadomość

> Praca Męska
DIRECTOR OF 
ENGINEERING

Must have a minimum 5 years ex
perience as Chief Engineer in hotel, 
hospital or large apartment buil
ding. Must speak and understand 
English. Must have verifiable work 
history.

Send resume or letter 
of introduction to:

BOX 643
55 E. Jackson, Chicago, IL. 60604-4196

Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE
Full time position. Work at two up- 
and-coming north side hotels. Va
riety of repair skills desirable. Must 
speak English. $7.25/hour.

871-3954

MACHINIST
Set-up Mazak CNC, T-2 and M-32 
control experiences. 6 am. to 6 pm. 
or? Must speak some English.

PRINCE INDUSTRIES 
2050 N. Janice 
Melrose Park 

___________345-1002___________  
Machinist

TOOL ROOM 
MACHINIST

Must have experience with lathes, mil
ling and surface grinding operations. 
Basic knowledge of IDOD grinding help
ful. Must have own tools and be willing 
to work some overtime. Qualified appli
cant can earn up to $11 per hour plus full 
benefit package. Apply in person 
Monday-Friday 9 am.-3 pm. to-

METAL IMPACT CORP. 
5500 Milton Court 

Rosemont, IL.
671-6680 

Suite 1820
Equal Opportunity Employer M/F/V/H

ZATRUDNIMY 2 malarzy z do
świadczeniem. 463-6683 — wieczo
rem

POTRZEBUJEMY 
PILNIE

Blacharzy Samochodowych 
z narzędziami i doświadczeniem w USA. 

RICHIE’S BODY SHOP 
3044 W. LAWRENCE 

_______ 588-3301 Pytać o Bob________ 
POTRZEBNY hydraulik. Tel.: 489- 
6119._____________________

CLEANING TECHNICIAN
Northwest suburban cleaning ser
vice needs self motivated hard 
working individual for daily part 
time position.
_________ Call 382-8200__________

ZATRUDNIĘ BLACHARZA 
. SAMOCHODOWEGO

musi mieć narzędzia.
Tel.: 685-2231 — 965-3565

ir Domy
“Attention” — Government 
Homes from $1 (U-repair). De
linquent tax property. Reposses
sions.
Call 1-602-838-8885 ext. GH1755

ADDISON-NARRAGANSETT
Nowszy. Jednorodzinny. 2x5 duża 
działka. Nowy, olbrzymi garaż i du
żo więcej. Przez właściciela.

777-2066 

Kupujemy Domy
Bezpośrednio od właścicieli

Polonia Realty 
588-1394 

jt Do Wynajęcia 
WELLINGTON — PULASKI

2 mieszkania do wynajęcia: 4 poko
je _ 2 sypialnie i 4 pokojowe — 1 
sypialnia. $450 i $400 łącznie z 
ogrzewaniem. Depozyt.

725-9121____________
PRZYJMĘ 2 kulturalne osoby do 
wspólnego zamieszkania. Okolica 
Lawrence — Pulaski. 282-9803.
4940 S. WOLCOTT. Pokój - $80. 
254-8606.___________________
6 POKOJOWE MIESZKANIE

3 sypialnie, pierwsze piętro $600 łą
cznie z ogrzewaniem. Depozyt.

IRVING - AUSTIN
__ _________ 582-5508____________  
1 i 2 SYPIALNIOWE mieszkania w 
Cicero do wynajęcia. Tel.: 563-0813.

W KONDOMINIUM
Z Pralnią umeblowane mieszkanie 
do wynajęcia od zaraz. Okolica — 
Jackowo.
____________252-9613____________  
BASEMENT do wynajęcia. Bel- 
mont/Central. 685-6702._________
BASEMENT do wynajęcia, odno
wiony, 4 sypialnie. Okolica Central 
/Addison. Tel.: 545-8566_________

3 POKOJE w basemencie dla 3 osób 
(Pań, lub panów). Wspólna kuch
nia. Brickyard. 637-5222 i 237-0553.

ŁADNE MIESZKANIE 
“Studio apartment” umeblowane w 
budynki apartamentowym z pral
nią. Niski depozyt. Dzwonić oprócz 
ponidziełku i czwartku w godz. 4:15 
p.m. do 7:35 p.m.

___________ 489-6623___________  
3053 PALMER SQ.

large aprt. 3 bdr., 2 full baths. $750 
monthly, heat included.

342-1836 or 235-7050

it Do Wynajęcia
BELMONT-KOSTNER

Cztero pokojowe mieszkanie odno
wione, możliwość 2 sypialnie do 
wynajęcia od zaraz.
_______ Dzwoń 775-7200________  
MIESZKANIE dla kobiet lub męż
czyzn bez nałogów, w centrum Ja- 
ckowa. Wraz z meblami, telewizo
rem, wszystkie użyteczności włą- 
czone w czynsz, tel. 539-7877._____

3 PANÓW DO 
WSPÓLNEGO ZAMIESZKANIA 

Bez nałogów. Irving Park-Long- 
Central od zaraz. Proszę dzwonić od 
6 PM-10 PM.
___________282-1751___________  
5>/2 POKOI do wynajęcia dla Panów. 
685-8049 od 3 PM-9 PM._________
MihhZKAlN 1E w basemencie do 
wynajęcia dla 3 panów. Tel.: 737- 
1880__________________________
MIESZKANIE jednosypialniowe, 
Austin-Montrose, $450 + dep., na
leżności włączone garaż do wynaję- 
cia. 777-0954._____________ _
SCHAUMBURG 2 bedrooms, heat
ed, all appliances, a/c. $530 a 
month. Tel. 893-2759,

★ Rozmaite
LODÓWKI, klimatyzatory, pralki, 
suszarki. Gwarancja. 736-5635.

• ’ TOWARY NIEZBĘDNE DLA
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 

'lampą błyskową od $25 w zywż (Peptax, Konica, Ca-
• non, Yasłiica, Ikon, Kon id" Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
^Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste- 
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió- 
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 

i oaterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
^—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
Ńegarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, elektro- 
tiiczne breloczki do kluczy kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95,36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne koraleoraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraszamy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
i Tel: 403-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i_srebra__

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI truckiem. Tel.
867-7527._______ ______________
PRZEPROWADZKI, małe i ’duże. 
486-2911.

it Usługi
DENTYŚCI

Wygodne godziny wieczorne. 
Nieskieceny.

3033 N. Milwaukee 486-8889

DENTYSTA
fiR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne.

BEZBOLESNE LECZENIE 
MD^rt>ntra^^^^^^28^4021

MALUJEMY oraz wykonvjemy 
wszelkie remonty. Father & Son 
Construction. 286-0864,

Tel. (312) 248-8549
JERRY’S COMPANY

Specialty: building remodeling 
Roboty: murarskie, cementowe, fugowa
nie, stolarskie, malarskie.

Jarosław Chełmiński, właściciel 
Darmo wycena

jt Malowanie_______
APARTAMENTY 

już od $60 za pokój. Basementy, 
klatki schodowe. Najlepsze fabry. 
________ Tel.: 486-6891_________

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel. 486-6751.
• LODÓWKI* KLIMATYZATORY

•PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
685-7052

it Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471.

Kontraktorzy
NAJLEPSZE FUGOWANIE 

Qraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia
nie glass block, shingle roofing, wyko
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO. 
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wy
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę 
na numer:

794-1736

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorys - Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancji 

HENRYK SEJDAK Właść.
H i $ HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Właściciel, dom 775-6644

01553260
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Konwencja slawistyczna obradowała 
w Chicago
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CHICAGO — Wygląda na to, że najwyższy budynek świata Sears Tower nie 
zmieni ani nazwy ani właściciela. W ub. czwartek prezes Sears Roebuck & 
Co., Edward A. Brennan sugerował, że polepszający się stan finansowy 
firmy umożliwi jej zatrzymanie słynnej budowli. Odmówił jednak komenta
rza, gdy zapytano go wprost czy firma zamierza zaciągnąć pożyczkę pod 
zastaw Sears Tower, uzyskując tą drogą — a nie sprzedaży — potrzebne jej 
fundusze.

Jeziora stanu Illinois 
są zanieczyszczone

Mimo agresywnego programu ochrony wód

(Inf.wł.) — Od czwartku, 2 
listopada do niedzieli, 5 listopada 
Chicago gościło uczestników 21 Kon
wencji Amerykańskiego Stowarzy
szenia Studiów Slawistycznych 
(American Association for the Ad
vancement of Slavic Studies).

Jego członkami są w większości 
pracownicy naukowi amerykańs
kich szkół wyższych, zajmujący się 
szeroko pojętą problematyką kra
jów słowiańskiego obszaru języ
kowego. Przy stowarzyszeniu afi
liowanych jest kilkanaście towa
rzystw naukowych w tym Polski 
Instytut Sztuki i Wiedzy oraz Sto
warzyszenie Studiów Polskich.

Dynamika zmian w Polsce i na 
Węgrzech wywarła istotny wpływ 
na tematykę referatów naukowych 
i dyskusji w Hotelu Palmer House, 
gdzie odbywały się obrady.

Analizowano na gorąco różne 
aspekty zmian w Polsce — od 
kultury, o czym mówiła profesor 
Halina Filipowicz z Uniwersytetu 
stanowego Wisconsin w Madison, do 
sytuacji Polaków w ZSSR, co zrefe
rował profesor Antoni Kruszewski z 
Uniwersytetu stanu Texas w El 
Paso.

Bezsprzecznie najciekawszą ses
ją poświęconą sprawom polskim było 
sobotnie posiedzenie zespołu na
ukowców — ekonomistów dotyczą
ce programu gospodarczego So
lidarności i sprzymierzonych z nią 
sił.

Panelowi ekspertów z udziałem 
profesorów: Helmuta Wagnera z 
RFN, Zbigniewa Bochniaka z SGPi- 
S-u, Władysława Jermakowskiego

Koszykówka młodzieży

PN A/ Madonna HS girls 
grammar school b-ball 
tourney gains mid-point

The eighth annual Madonna High 
School girls grade school basketball 
tournament—co-sponsored by the 
Polish National Alliance—almost 
completed its first round over the 
weekend.

Seven teams advanced to the 
championship bracket, their vic
tims moved into the consolation 
round. Friday’s winners were Our 
Lady of Grace and St. Hyacinth. 
Sunday’s schedule saw St. Tarcis- 
sus, Queen of All Saints, Pulaski, St. 
Edward and Queen of Angels tri
umph.

(The Resurrection-Brentano con
test was rescheduled due to a game
time conflict and will be made up 
during the week.) Standings:

w L
Our Lady of Grace.......................... 1 0
St. Hyacinth..................................... 1 0
St. Tarcissus.................................... 1 0
Queen of All Saints.......................... 1 0
St. Edward 1 0
Queen of Angels...............................1 0
Pulaski.............................................. 1 0
Resurrection....................................0 0
Brentano 0 0
St. Cornelius 0 1
St. Philomena.................................. 0 1
St. Pascal......................................... 0 1
St. Benedict 0 1
Immaculate Heart of Mary........ 0 1
St. Hilary......................................... 0 1
Jahn .................................................0 1

Chicago (CST)—Były przewod
niczący Chicagoskiej Rady Szkol
nej Raul Villalobos wysunął w ub. 
tyg. swą kandydaturę na urząd 
prokuratora stanowego pow. Cook.

Ogłaszając formalnie kandyda
turę, Villalobos przypuścił ostry 
atak na obecnego prokuratora sta
nowego pow. Cook, Cecila Partee, 
który został mianowany na to sta
nowisko, po wygraniu wyborów w 
kwietnia br. na burmistrza przez 
Richarda M. Daley.

Partee zapowiedział, że stanie w 
szranki z rywalami w wyborach

Raul Villalobos
specjalnych o resztę kadencji Dale 
y’ego (2 lata).

W opinii Villalobosa—Partee jest 
bardzo biernym prokuratorem tzn. 
nie wychodząc poza ich ramy takim 
co to jedynie wypełnia swe obo
wiązki i nie posiada “wizji i planów” 
na przyszłość, a przygotowuje się 
do emerytury. Partee ma 68 lat.

Latynoski kandydat nie ukrywał, 
że w swej kampanii wyborczej bę- 

z Uniwersytetu Południowej In
diany przewodniczył profesor Zbi
gniew M. Fallenbuchl — znany 
autorytet ekonomiczny na skalę 
światową profesor Uniwersytetu 
Windsorskiego w Kanadzie.

“Niewątpliwie największą tru
dnością w Polsce jest w tej chwili 
inflacja i postępujący brak dóbr na 
rynku. Przeprowadzenie jakichkol-

Chicago (Inf. wł.) — W piątek, w 
Muzeum Polskim, przy 984 N. Mil
waukee, w Chicago, odbyła się uro
czysta akademia i przyjęcie z okazji 
20-tej rocznicy istnienia księgamii 
“Polonia”.

Słowo wstępne wygłosiła Theresa 
Samulski-Korzeniowski, która 
m.in. przypomniała anegdotę, jak 
to 20 lat temu nie wróżono po
wodzenia księgami “Polonia” i 
przepowiadano, iż jej właściciele 
nie zarobią na chleb. Na szczęście, 
rzeczywistość okazała się inna — 
podkreśliła Samulska — księgarnia 
rozkwita i prosperuje.

Właścicielka księgami, p. Mira 
Puacz wyraziła żal, że jej małżo
nek, śp. Edward Puacz nie docze
kał 20-lecia “Polonia Bookstore”. 
Na zakończenie swego wystąpienia 
p. Puacz podziękowała swym współ
pracownikom, prowadzącym księ-

W weekendowym głosowaniu mie
szkańcy Gary w sąsiednim stanie 
Indiana wyrazili swoje poparcie dla 
idei uruchomienia na terenie mia
sta kasyn gry.

W głosowaniu wzięło udział 22,042 
mieszkańców stanowiące 32.3% wszyst
kich uprawionych go głosowania. 
13,309 mieszkńców wypowiedziało 
się pozytywnie a 8,733 osoby były 
przeciwne projektowi.

Wypowiadając się pozytywnie na 
temat uruchomienia kasyn gry mie
szkańcy Gary są drugimi poza sta
nem Nevada, którzy akceptują ha
zard na swym terenie. Poprzednio 
mieszkańcy New Jersey w referen
dum zatwierdzili wprowadzenie 
kasyn gry w Atlantic City.

Miasto Gary, niegdyś centrum 
przemysłu stalowego, dziś walczy z 
trudnościami finansowymi i kryzy
sem zatrudnienia. Wskaźnik bezro
bocie wynosi 13% a w ciągu ostat
nich lat wyjechało z miasta 50 tys. 
osób.

Władze miasta mają nadzieję, że 
uruchomienie ośrodka gier hazar
dowych przyniesie zastrzyk środ
ków finansowych, który podreperu
je budżet i pozwoli uruchomić nie
zbędne inwestycje.

Zgodnie z planem przewidziane 
jest wybudowanie pięciu kasyn wzd
łuż wybrzeża jeziora Michigan, na 
teranach oddalonych od miejskiej 
zabudowy, opuszczonych obiektów 

dzie się domagać, aby Partee udo
kumentował zapłacenie podatków 
od sumy ponad 300 tys. dolarów.

Partee wraz z innym adwokatem 
otrzymał prawie 600 tys. doi. w cha
rakterze honorarium, albo “znale
źnego” od przesiębiorstwa budow
lanego, za pośrednictwo w zakupie
niu osiedla mieszkaniowego w po
łudniowej dzielnicy Chicago.

Partee zapewniał, że udostępni 
opinii publicznej rozliczenie podat
kowe ze “znaleźnego” ale jak do tej 
pory nie wywiązał się ze swego 
przyrzeczenia.

Natomiast Villalobos oznajmił, 
że w pełni ujawni treść swego rozli
czenia podatkowego.

Poproszony o komentarz, Partee 
stwierdził, że 300 tys. doi. honora
rium zarobił w uczcziwy sposób.

Dodał jeszcze, że większość reno
mowanych adwokatów pobiera 
wynagrodzenie tego rzędu.

Partee powiedział również, że 
obowiązki prokuratora stanowego 
pow. Cook stara się wypełniać jak 
najlepiej. Podkreślił, że w ciągu 
ostatnich 6 mieś, prowadził bardzo 
poważne sprawy—jakich o lat nie 
było w Prokuraturze Stanowej Pow. 
Cook.

Obydwaj kandydaci ubiegać się 
będą o nominację Partii Demo
kratycznej w prawyborach w 1990 r.

(ao) 

wiek reform w systemie głębokiego 
kryzysu jest niezmiernie trudnym 
zadaniem. Konieczna jest w tym 
celu pomoc Zachodu” — powiedział 
Fallenbuchl.

Zainteresowanie Polonii Konwen
cją było minimalne. Wśród publicz
ności przysłuchującej się refera
tom przeważali przedstawiciele 
amerykańskiego świata nauki, (wm) 

gamię i zebranym za udziai», 
demii oraz jej organizatorom, a w 
szczególności p. Bożenie Nowickiej.

Część artystyczna wprowadziła 
nastrój zadumy i refleksji. Zap
rezentowano poezję T. Różewicza, 
Cz. Miłosza, Z. Herberta i T. Kar
powicza. Amerykańska aktorka 
Wendy Perman czytała angielską 
wersję wierszy w/w autorów, a Je
rzy Gołembiowski — oryginalną, 
polską.

Mocnym punktem programu by
ło wystąpienie pianisty Pawła Chę
cińskiego, który z ekspresją i w 
sposób mistrzowski wykonał utwo
ry Chopina, Szymanowskiego, Ra
chmaninowa i Dvoraka.

Po części artystycznej, zebrani 
zostali ugoszczeni winem i elegan
ckimi kanapkami. Toast symbolicz
ną lampką wina wzniesiono oczy
wiście za księgarnię “Polonia” jej 
właścicielkę i pracowników, (ao) 

przemysłowych. Silna opozycja z 
jaką spotkał się projekt władz miej
skich kwestionuje adekwatność wy
ników referendum, w którym wy
powiedziała się tylko niewielka 
część mieszkańców liczącego 136 tys. 
miasta.

Wśród oponentów najsilniejszą 
grupę stanowią przedstawiciele 
miejscowego duchowieństwa. Pro
jekt ustawy wprowadzającej w 
Gary gry hazardowe ma zostać op
racowany i przedłożony pod obrady 
legislatury stanu Indiana w stycz
niu przyszłego roku. (ad)

Z kręgu footballa

Majkowski's great play 
defeats Bears 14-13 on 
TV review of winning TD

They’re calling it the Miracle In
stant Replay in Green Bay, Wiscon
sin. As everyone by now knows, the 
Bear lost 14-13 to their arch-rival 
Green Bay Packers Sunday on a re
versal of the field official negating a 
last-secont touchdown pass by quar
terback Don Majkowski.

It was fourth down on the Bears 
14-yard line and the Packers were 
trailing 13-7 when sensational young 
“Majik” Majkowski dropped back 
to pass. Flushed out of the pocket, 
he rolled to the right and threw back 
to the center of the end zone to his 
favorite receiver, Sterling Sharpe.

Don was first ruled to have th
rown illegally from beyond the sc
rimmage line, but instant replay of
ficials reversed the call and with 
just: 32 left, the Pack went on to win.

Majkowski was 23 of 40 for 299 
yards and two TDs, even though he 
was sacked five times and intercep
ted once. His first touchdown toss 
was in GBs initial series; in bet
ween the Bears dominated, but now 
both teams are 5-4, tied for second 
behind Minnesota (6-3) in the NFC..

(pm)

Chicago (inf. wł.) — Prokurator 
stanowy powiatu Cook, Cecil A. 
Partee oznajmił utworzenie 32- 
osobowej rady, która będzie służyć 
pomocą w ściganiu i upowszech
nianiu wiedzy o przestępstwach po
pełnianych na tle nienawiści raso
wej, religijnej i narodowościowej.

Utworzenie Rady zostało zainspi
rowane przez stowarzyszenie pro
kuratorów okręgowych, National 
District Attorney’s Association, któ
re w oparciu o doświadczenia czer
pane z codziennej praktyki swych 
członków zgłaszało wielokrotnie po
trzebę poszerzenia wiedzy na temat 
przyczyn i natury tego typu prze
stępstw.

Cecil Partee podkreśla, że ilość 
“przestępstw z nienawiści” ostat
nio znacznie się nasiliła. Zadaniem 
rady, w skład której wejdą człon-

Federalna agencja ochrony śro
dowiska na podstawie próbek wody 
pobranych do badania z jezior na 
obszarze naszego stanu stwierdziła, 
że 90% jest zanieczyszczonych w 
stopniu uprzykrzającym pływanie, 
łowienie ryb i przejażdżki łodziami.

Łącznie pobrano próbki z 412 
zbiorników pokrywających obszar 
184 tys. akrów, co stanowi 60% po
wierzchni jezior Illinois. Nie badano

wody z Lake Michigan.
EPA określiła wody naszych je

zior jako “okaleczone,” nie nadają
ce się do wykorzystania ich do celu, 
któremu winny służyć.

Większość zanieczyszczeń pocho
dzi z wód deszczowych spływa
jących z farm, ulic, parkingów i 
dachów, a jedynie 4% z fabryk i 
oczyszczalni ścieków.

Pył i ziemia wypłukiwana woda
mi deszczowymi powoduje zmąca
nie wód jezior, utrudnia penetrację 
światła w głąb, osadza się na dnie 
jako szlam, który stopniowo spłyca 

kowie mianowani i przedstawiciele 
różnych środowisk, będzie badanie 
materiałów gromadzonych w trak
cie dochodzeń kryminalnych i ewen
tualne sugerowanie zmian proce
dury śledczej a także uczestnicze
nie w szkoleniach dla prokuratorów 
i przygotowywanie projektów regu
lacji prawnych pod obrady Legisla
tury. Komisja wyznaczy swego rze
cznika, który będzie upowszechnia! 
wiedzę na temat współpracy z wła
dzami w ściganiu tego typu prze
stępstw. Będzie także udostępniać 
informacje o tym, gdzie ofiary czy 
świadkowie mogą uzyskać pomoc 
prawną. Przewodniczącym rady 
został mianowany Clark Burrus, 
szef agencji Chicago Transit Autho
rity i wiceprezes First National 
Bank of Chicago.

(ad) 

zbiorniki wodne.
Resztki nawozów sztucznych do

stające się do wód stwarzają wspa
niałe warunki do rozwoju w zmą
conych, płytkich wodach różnego 
rodzaju roślinności wodnej, alg i 
porostów. Z kolei rozkładanie się 
resztek roślinnych pochłania ogro
mne ilości tlenu i powoduje zdycha
nie ryb.

Już w tej chwili wody jezior na

szego stanu są prawie zupełnie poz
bawione gatunków żerujących w 
czystych wodach, okoni i szczu
paków. W zamian za to pojawiły się 
karpie, sumiki i zębacze (Catfish).

Proces pogarszania się jakości 
wód w naszym stanie postępuje 
pomimo realizowania jednego z 
najbardziej agresywnych progra
mów ochrony wód, jakie zostały 
opracowane w naszym kraju. Roz
wiązanie stosowane w Illinois w 
tym zakresie mogą być uznane za 
modelowe, a mimo to procent wód 
zanieczyszczonych organicznie jest 
bardzo wysoki. (ad)

Znów ofiary pożaru
Pożar, który wybuchł w budynku 

mieszkalnym przy 2450 W. Arthing- 
ton w niedzielę w nocy, zakończył 
się tragicznie. Spośród dwójki dzie
ci pozostawinych bez opieki dwu
letni chłopczyk, którego tożsamości 
jeszcze nie ustalno, zmarł, nato
miast 17-letnia Maria Martinez 
przebywająca w tym samym mie
szkaniu wraz z dzieckiem, do tej 
chwili nie odzyskała przytomności.

(ad)

Yates zabiega 
o subsydia 
dla Chicago

Chicago (CST) — Kongr. Sidney 
R. Yates ostrzegł, że jeśli do lutego 
Kongres USA nie wyasygnuje sub
sydiów na sektor mieszkaniowy, to 
setki rodzin o niskich i średnich do
chodach utraci swe domy.

Podczas wizytacji budynku apar- 
tamentowego przy W. Eastwood w 
Uptown, kongr. Yates oświadczył, 
że fundusze na remont potrzebne są 
natychmiast, ponieważ stan doto
wanych przez państwo domów mie
szkalnych pogarsza się w zawrot
nym tempie.

Yates (demokrata z Illinois) po
wiedział, że administracja prezy
denta Busha prowadzi starania, 
aby $240 min pierwotnie przezna
czonych na remonty i konserwacje 
budynków w Chicago, alokować na 
potrzeby ofiar trzęsienia ziemi w 
Kalifornii.

Yates oświadczył również, że se
kretarz HUD, Jack Kemp zamroził 
wszystkie fundusze, w związku z 
niedawnym ujawnieniem szczegó
łów afery łapówkarskiej w tej fede
ralnej agencji d/s mieszkaniowych 
i rozwoju miast.

Kongr. Yates zapewnił, że usiło
wał przekonać Kempa — który po
dobnie jak Bush jest republikani
nem — że podupadający sektor 
mieszkaniowy chicagowski jest 
również klęską “żywiołową”, po
dobnie jak trzęsienie ziemi w Kali
fornii. Yates podkreślił w roz
mowie z Kempem, że Chicago po
trzebuje funduszy federalnych w 
trybie natychmiastowym, ponie
waż subsydiowane przez państwo 
budynki niszczeją w szybkim tem
pie. (ao)

Pechowy kokainista
Chicago (CST) — Niejaki Mi

chael Buonos, który w toalecie sa
molotu linii Midway palił kokainę 
przyznał się podczas aresztowania 
przez agentów federalnych do po
siadania jednego kilograma tego 
narkotyku.

W ujęciu Buonosa pomógł czujnik 
dymu, który włączył syrenę alar
mową, z chwilą gdy pechowy pa
sażer zapalił koakinowego “skrę
ta”.

Buonosowi grozi 20 lat pozbawie
nia wolności. (ao)

Piotrowski 
mistrzem świata

(Dokończenie ze str. 1) 

królem kickboxingu dzierżącym ten 
tytuł przez ostatnich 10 lat, oraz 
Markiem Piotrowskim. 12 rundowa 
walka, której rezultat ważył się do 
ostatniej chwili, przyniosła Marko
wa zwycięstwo i wymarzony tutuł 
mistrza świata w klasyfikacji trzech 
stowarzyszeń zawodowego kickbox
ingu. Wypełniona przeważnie Pola
kami hala Odeum rozbrzmiewała 
długo mazurkiem Dąbrowskiego, a 
sportowy wyczyn Marka wywołał 
zrozumiałą sensację.

Don Wilson, król kickboxingu, zo
stał zdetronizowany, ale mistrzow
ski pas przekazał młodemu Pola
kowi z pełnym kurtuazji i uznania 
gestem. Gratulacje dla Marka Pio
trowskiego oraz jego menagera 
Andrzeja Janusza.

Do wygrania 
jest 12 milionów

Sobotnie ciągnienie Lotto nie wy
łoniło szczęśliwca, który skreśliw
szy sześć wylosowanych liczb otrzy
małby 6 min doi.

Wobec tego wygrana przechodzi 
w całości do puli przypadającej na 
obecny tydzień.

Jak informuje zarząd loterii już w 
tej chwili w sobotnim ciągnieniu 
jest do wygrania 11 min doi. W sobo
tę wylosowano następujące liczby: 
3, 9, 12, 26, 32 i 40.

Piątki skreśliło 297 graczy, którzy 
otrzymają po 1,355.50 doi., 15,176 
osób którzy skreślili czwórki otrzy
mają po $53 doi. (ad)

LOTTO Sobota, 4 listopada 1989 03 09 12 26 32 40

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
5 listopada 1989 5 listopada 1989

9 3 8 28 16

LITTLE LOTTO Piątek, 3 listopada 1989 01 03 07 19 25

Villalobos kandyduje 
na prokuratora stanowego 

Partee odpiera zarzuty

20-lecieksięgarni "Polonia"

Kasyna gry w Gary
Referendum mieszkańców poparło projekt

Ściganie przestępstw 
popełnianych z nienawiści

Chicago. Przystań jachtowa.


